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Washington. Senato ko
misija patyrė, kad norintie
ji kandidatuoti į Amerikos 
prezidentus, jau išleidę $653 
756 agitacijai. Hooveris iš
leidęs $348,342, o Smithas 
$100,308.

Detroit. Fordo fabrikuo
se dabartiniu laiku dirba 
115,395 darbininkai. Tai y- 
ra daugiau negu bile kada 
1926 metuose.

Paris. Prasidėjo pirmas 
posėdis naujo parliamento. 
Visi susirūpinę franko ver
tės nustatymu ir sutvirtini
mu.

Berlin. Vokietijos prezi
dentas Hindenburgas daro 
konferencijas su partijų va
dais ir tiria kaip jie mano 
sudaryti naują valdžią Vo
kietijai.

Meksika. Prezidentas Cal
les prašalino generalinio šta 
bo viršininką, kuris užsiim
davo šilkų šmugeliavimu.

London. Sovietų bankų 
skyriai ir prekybinės įstai
gos atleido iš darbo 46 An
glių komunistus, kuriuos bu
vo nusamdę. Mat, bijo, kad 
Anglų valdžia neprisikabin
tų.

Hempstead, L. I. Sudegė 
Lenkų tautinė svetainė Ri
verhead, L. L, kuri buvo 
apylinlkės Lenkų centras.

New York. Inžinierius 
Spencer, 65 metų, nelaukda
mas iki vėžio liga jį pri
baigs, save nušovė.

Kad palaikius gerą daly
ką pasauly, reikia pridėti 
darbo. Ir jei mes tikime, kad 
vidurinė sriovė yra sveikiau 
sias dalykas Lietuvių visuo
menei, jei mes tikime į skie
pijimą Lietuviams tautiško 
kulturiškumo, tai visi turi
me remti ir platinti tautiš
ką spaudą.

Kiekvienas skaitykime 
“Vienybę” ir raginkime, 
kad kiti Lietuviai skaitytų!
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KETURI LAKŪNAI IŠSKRI
DO Iš AMERIKOS Į AUS
TRALIJĄ.

APIE ORLAIVĮ ITALIA DAR NĖRA ŽINIŲ

Kinų Tautininkai Vėl Arti Pekingo

SAN FRANCISCO, Geg. 31 d. — Du Australiečiai 
ir du Amerikonai lakūnai išskrido plieno eroplanu pa
bandyti nuskristi iš Amerikos į tolimą Australiją. Visų 
pirma jie skris i salą Hawaii, 2,400 mylių per Pacifiką. 
Paskui iš ten į Fiji Salas, 3,200 mylių, o iš ten į Australi
ją 1,700 mylių. Vėliausios žinios sako, kad lakūnai jau 
virš 10 valandų skrenda ir viskas gerai jiems klojasi.

NYALESUND, ŠPICBERGENO SALA, Geg. 31 d. - 
Jofkių žinių nėra apie Italą Nobile ir jo orlaivi “Italia,” 
kuris, spėjama, yra kur nors šitoje apylinkėje. Norvegai 
išsiuntė vieną buri vyrų apieškoti salos pakrantes. Rusai 
užklausė informacijų apie Nobile ir mano iš savo pusės 
siųsti pagelbos ekspediciją. Yra siunčiama du eroplanai, 
kurie bus vartojami ieškojimui dingusio orlaivio iš oro.

SHANGHAI, Geg. 31 d. — Kinų tautininkų armi
joms vėl sekasi ir jų būriai visai arti sostinės Pekingo, 
kurios kritimas laukiamas bile valandą. Manžurijos ge
nerolas Tso-Linas, kuris Pekingą giną, žada apleisti sos
tinę, atiduoti Kinijos valdžią tautininkams ir pasitrau
kęs į Manžuriją, tūnoti Japonų globoje.

Dr. Jonas Šliupas 
Gavo Ordeną

Didelis Boksininko J.
Vinčos Laimėjimas

Lenkų Spauda 
Piktinasi Voldemaru

Maskva. “Izviestia” geg. 17 
d. cituoja Lenkų pusiau-ofi- 
ciozą “Gazeta iPoranna,” kuri 
smarkiai užpuolė Voldemarą, 
kuris išleidęs manifestą į tautą 
ir jame griežtai išeina prieš 
Lenkus. Tas esą nutikę kaip tik 
ant rytojaus po Lenkų delega
cijos išvažiavimo iš Kauno. 
“Gazeta Porann.a” rašanti:

“Galime įsivaizduoti, imant 
šias žinias iš Lietuvos, kiek 
Lenkų generolų svajoja apie 
Želigovskio taurius. Bet stoki
me ant re’ališko pagrindo. Ti
krenybė gi yra, nežiūrint Vol
demaro mostikavimų, ta, kad 
normalizavimo Lietuvių-Lenkų 
santykių klausimas stumiasi 
pirmyn. Po savo skandalingo 
(?) manifesto, Voldemaras 
siunčia į Varšavą delegaciją, 
kuri nebus patikta piktų de
monstracijų, i ar supuvusiais 
kiaušiniais. Ji sutiks manda
gų, nors šaltoką,’ priėmimą. 
Tokiu budu, nežiūrint ant vi
sų neapykantos rodymų, Lietu 
vos ir Lenkijos santykiai stoja
si ant kokio tai priimnesnio 
kelio.”

Kaip žinoma, nors Lenkai ir 
“mandagiai” priėmė Lietuvių 
delegaciją, bet jai galvų neap
suko ir nieko iš to*nepešė.

Atgarsiai Zaleskio
Kelionės Romon

Maskvos “Izviestijų” kores
pondentas praneša geg. 17:

“Holuwko duotasis pasikalbę 
j imas užsienio koresponden
tams, kada jis važiavo į Kau
ną, Karaliaučiuje, kaip kalba
ma, atvaizdinęs naują politinę 
liniją, kurią Lenkija paėmusi 
po Zaleskio vizito Mussoliniui, 
Romoje, (Kaip žinoma, Holuw
ko pareiškė, kad Lenkija tu
rinti sudaryti užtvarą tarp Vo
kietijos ir ^Sovietų Rusijos). 
Kaip tvirtinama, Zaleskis su 
Mussoliniu susitaręs šitaip: 
Lenkija prižadėjo jei ne akty
viai, tai tylomis remti Musso- 
linio politiką Balkanuose, ypa
tingai link Albanijos ir Grai
kijos. šalia to, Lenkija priža
da Italiją remti klausime per
tvarkyti Vengrijos rubežius, 
bet su išlyga, kad pertvarky
mas išeitų vienos Čekoslovaki
jos sąskaita, jokiu budu ne
kliudant Rumunijos interesų 
(su Rumunija Lenkija turi ka
rišką sutartį, atkreiptą prieš 
Rusiją. Red.) Už tą viską, sa-. 
koma, Mussolini prižadėjęs 
buk tai remti Lenkiją Pabalti- 
joje.

Popiežiaus Ilga Ranka

(Telephone: 2427 Greenpoint)

Žinios iš Lietuvos
IŠ KUR JŲ IMASI? PRADĖS EIT NAUJAS 

ŽURNALAS
Lenkų laikraščiai pranešė, 

kad šiomis dienomis atvykusi 
Vilniun nauja Lietuvos emi
grantų partija.

x PALEIDO IŠ VARNIŲ

Kaunas. “L. ž.” praneša, kad 
iš Varnių Geg. 15 paleista 27 
asmenys. Likę dar apie 130. 
Tarp jų liaudininkų tik 9.

TARP LIETUVOS IR LATVI
JOS SIENA DAR 
NEUŽTVIRTINTA

Kaunas. Gegužės 14 d. atvy
ko Latvijos užsienių ministeris 
Balodis. Jo kelionės tikslas c- 
sąs pasikalbėti su premjeru Vol 
demaru apie galutiną sutvar
kymą rubežių. Ta siena, kurią 
savo laiku nustatė Simpsonas, 
rods nutiesta ir į sienų knygas 
surašyta, bet 'abiejų valstybių 
dar neužtvirtinta.

LENKAI SURAŠINĖJA 
“NUOSTOLIUS”

Kaunas. (“V-bės” kor.) — 
Lietuvoje jau turime gana 
daug visokių laikraščių-laikras- 
tėlių bei žurnalų, o nuo Ge
gužės 20 d. Kaune dar pradės 
eiti naujas didelis (12-16 pus- 
slapių) spalvuotas iliustruotas 
savaitinis žurnalas, pavadini
mu: “Musų Dienos.”

Naujasis žurnalas “Musų 
Dienos,” kaip pranešama pan
čios redakcijos išleistame spe
cialiam kvieslyje, busiąs puo
šiamas spalvuotais dailės pa
veikslais, gamtos reginiais, ka
rikatūromis bei įvairiomis ilius
tracijomis, vaizduojančiomis 
Lietuvos .ir užsienio žymesnius 
gyvenimo reiškinius, žurnalas 
skiriamas miesto ir kaimo žmo
nėms ir jame busią talpinama 
įdomios apysakos, eilės, felje
tonai ir šiaip įdomus pasiskai
tymai.

žurnalo1 “Musų Dienos” pre
numerata 3 menesiams 4 litai, 
iki galo metų 9 litai. Antra
šas: Kalunas, Laisvės Alėja 60 
nr. Kauniškis.

Kaunas, Prezidentas Smeto
na suteikė antro laipsnio Gedi
mino ordeną Dr. Jonui Šliu
pui. To laipsnio ordeną gavo 
išviso 24 asmenys, tarp jų: ka
nauninkas Tumas-Vaižgantas, 
pralotas Jakštas-Dambrauskas, 
kunigas Eiučys, Maironis-Ma
čiulis, B. K. Balutis, Zaunius, 
Sidzikauskas, ir kiti. Pirmo 
laipsnio tegavo Latvijos užsie
nio reikalų ministeris, Balo- 
dis, kuris, būdamas Kaune Lat 
vijos ambasadorių, daug 
dbs Lietuvai suteikė.

iš Franci- 
tobulintis 
boksinin-

na u-

Boston. Federal Reserve ban
kas čia raportuoja, kad biznis 
Naujoje Anglijoj sumažėjęs ke 
liais nuošimčiais lyginant ba
landžio mėnesį su Kovo.

Washington. Hooveris pra
laimėjo West Virginia nomina
cijų rinkimus ir tas faktas su
teikė dąug džiaugsmo jo prie
šams.

Didžiausiu Laivu Pasauly
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Kaunas. Gautomis 
jos žiniomis, išvykęs 
bokso srityje musų 
kas, Pabaltės sunkaus svorio
čampionas Juozas Vincą gegu
žės mėn. 12 d. Grenobly tu
rėjo didelį laimėjimą.

Prie 12,000 žiūrėtojų, Vinča 
susitiko su Franci jos abiejų Sa 
vojų departamentų čampionu 
Alfredu Pattaroni, kuris 5 ki
logramais sunkesnis už Vincą.

Vinča nugalėjo f rančą knock 
-outu 1 raunde. Rungtynės tęsė 
si vos pusė minutės ir Vinčos 
priešas krito ant grindų be 
sąmonės jalu nuo trečio Vinčos 
smūgio.

Publika padarė Vincai dide
les ovacijas. Į rungtynes atsi
lankė oficialus Francijos bok
so lygos atstovai, kurie netru
kus nori suleisti Vincą su vi
sos Francijos čampionu ir tflo 
bud u tikisi gauti kompensaci
ją už padarytą frančų sportui 
smūgį.

Vinča rungėsi trispalvėje Lie 
tuvių tautiškoje megstinėje. '

Iš čia Vinča išvyksta į Pa
ryžių, kur pradės rimtą 
ruošimą Olimpiadai.

Lietuvis šaktos 
Byloje

•r . *4 •>

Maskva. Atidarant garsią 
šaktos bylą, kur bolševikai tei
sia 53 inžinierius, idant nugąs
dinus kitus negadinti Sovietų 
pramonei, pirmą dieną diploma 
tams atvestoje vietoje buvo ir 
sekretorius Lietuvių atstovybės 
Maskvoje, p. Bagdonas. Be jo, 
dar buvo ir sekretoriai keleto %
kitų atstovybių. Tik Vokiečiai 
atsiuntė didesnį žmogų: daly
vavo pats ambasadorius. Mat, 
Rusai sugavo į savo tinklą ir 
3 Vokiečius inžinierius.

Woonsocket, L. I. Francų kai 
boj einąs savaitinis laikraštis 
“Sentinel”, kuris buvo skiria
mas katalikams, užsidarė; nes 
popiežius uždraudė parapijo- 
nams jį skaityti. Mat, jis agi
tavo prieš vyskupą Hickey, ku
rį parapijonai kaltino parapi
nių pinigų prisisavinime. Vie
toje užsidarusio laikraščio eis 
kitas.

Visame Vilniaus krašte Len
kų valdžia surašinėja, kiek Lie
tuvių kariumenė padarė taria
mųjų “nuostolių” Lenkų pilie
čiams 1919 ir 1920 m.

Tas sunašinčj'lmus yra j tam 
tikras Lenkų blefas. Jie tas są
skaitas mano pakišti Lietuviam 
priešais Lietuvos paduotą są
skaitą ant 10 mil. dolarių nuo
stolių per želigowskio bandi
tišką įsiveržimą Vii ni j on.

DAINININKAS P. BUTĖNAS
VAŽIUOJA Į AMERIKĄ

pasi-

Vadovaujant Vienam iš “Vienybės” Stabo ,

Į KLAIPĖDĄ (persėdimas Southamptone)

Šios Ekskursijos Patogumai:
— Didelis laivas
— Prityręs palydovas
— Gražus kelionei laikas
— Paskutine Amerikiečių Ekskursija Šįmet
—Išlipsite Klaipėdos Uoste.

Turėkite dokumentus pasiruošę išanksto! Informacijų 
klauskite dabar, rašydami:

“VIENYBĖS” EKSKURSIJA
193 Grand Street, Brooklyn, New York

TRŪKSTA LIETUVIŠKUMO

Rusijai Gręsia Badas

Maskva. Naujas žemės ūkio 
komisaras, Kubjakas, kuriam 

j tapo dįuota diktatoriaus galia 
I rinkti iš ūkininkų grudus, savo 
raporte valdžiai pažymi, kad 
pavasario programos nedatek- 
lius siekia 1,800,000 tonų gru
dų. Nėra vilties, sako komisa
ras, surinkti per 3 vasaros mė
nesius 820,000 tonų, kurie bū
tinai reikalingi idant miestelė
nai nebadautų. Pereitą metą 
vasario mėnesį Rusija ekspor
tavo 241,000 tonų grudų, o šį
met tegalėjo parduoti svetur 
6,000 tonu.

400 žvejų žuvo

Tokyo. Smarki banga nuplo
vė Japonų žvejų kaimą Hokkai 
do saloje ir prigirdė 400 žmo
nių.

Voldemaras Gal Bus
Ir Paryžiuje

Kaunas. Rusų telegramų a- 
genturos “TASiS” koresponden
tas praneša į “Izviėstia” (Mas
kvoje), kad iš Londono Volde
maras neoficialiai aplankys Pa 
ryžių, o vėliau pasiliks ir lauks 
Genevoje Tautų Sąjungos Ta
rybos posėdžio. Jį visur akom
panuoja Balutis.

Apie Voldemaro
Kelionę Londonan

V ar ša va. Laikraštis ABC 
kviečia Lenkus ramiai priimti 
visas “provokacijas” iš Lietu
vių pusės. Esą, reikia ne jaus
mais vaduotis, bet rimtai suve
sti sąskaitą Lietuvos-Lenkijos 
santykių. Esą, Voldemaras ne
gausiąs Londone nei paramos, 
nei pinigų, jei nenorės eiti ke
liu sureguliavimo santykių su 
Lenkija.

Buržujų Naikinimas 
Rusijoj

New York. “Novoje Ruskoje 
Slowo” deda sekama laiška 
dukteries tėv|U’i į Ameriką:

“Brangus tėveli, pas mus Ru 
sijoj liko laibai bloga gyventi 
dabar. Labai didelės mokestys. 
Šįmet dar pridėjo 80 rublių, 
prie to dar ‘apsidėjimo’ 30 ru
blių, 'ir bonų privertė pirkti už 
40 rublių. Jei kas ką Juri, tai 
tam blogai, bet jei nieko netu
ri, tai nei mokestų reikia, nei 
bonų, nei apsidėjimo. Bet tokie 
nei savo kampelio neturi ir 
šlitinėja kai grobiai. Mus skai
to vidutiniais ūkininkais ir tu
rėjome 3 arklius, bet vieną lie
pė parduoti ir pinigus atiduo
ti aps'idėjimui bei bonams.”

Rietavas, Telšių apskr. (“V- 
bės” kor.) — čia veikia kinas 
“Spindulys.” Daug kartų jame 
buvau, bet neteko matyti filmų 
lietuviškais parašais tik žydiš
kai ir rusiškai.

Geriaus butų, jeigu kino va
dovai spinduliečiai negerbia 
Lietuvos, tai lai išsikrausto su 
savo kinu iš jos.

Z. Gerulaitis.

Niekas Nenori
Grafo Titulo

Montreal. Atvykęs Kanadon 
Lenkas grafas Gniclinski pasi
garsino laikraščiuose, kad par
duos savo titulą už $50,000. Bet 
pirkikų neatsišaukė.

Windsor, Ont. 28 metu Elž- 
bieta Montforton prisipažino 
policijai, kad ji pasmaugusi du 
savo vaiku, bijodama, kad ne
tenka proto ir kad bus pasių
sta į beprotnamį.

Iš Po Policijos Nosių

Elizabeth, N. J. Gruodžio mė 
nesį prohibicijos agentai čia 
buvo radę 30,000 galonų alko
holio, kurį padėjo po antspau- 
da. Bet šiandien iš to skystimo 
nėra nei lašo. Sakoma, jis bu
vo išvežtas net vagonais, o po
licija prižiūrėjo, kad niekas 
butlegeriams nekliudytų alko
holį išvogti. Prohibicijos virši
ninkas dabar šokinėja iš pyk
čio.

Telefonų Tinklas

Trenton, N. .J. New Jersey 
valstijoje jau yra įvesta 600,- 
000 telefonų.

Paris. Briand pasveiko ir gry 
žo vėl dirbti į užsienio reikalų 
ministeriją.

Roma. Popiežius atšventė 71 
metų gimimo sukaktuves.

Klaipėdoj, buizos gimnazi
jos salėj, įvyko konservatori
jos koncertas, kuriame tlaiiAi- 
vo ir p. Butėnas. Dainininkas 
gavo daug gėlių. P. Butėnas 
dar šį mėnesį ruošiasi keliauti 
į Ameriką. ,

Kiti koncerto numeriai, ku
riuos išpildė konservatorijos 
mokytojai, klausytojų tarpe su „ 
kėlė daug ovacijų.

ATVAŽIUOS STUDENTAI 
ANGLAI i

šią vasarą žada atvažiuoti 
Lietuvon Anglijos studentų 
ekskursija, susipažinti siu. mu
sų tikiu, pramone ir kit. Jie 
mano važinėti visoje Lietuvoje, 
žinoma ir Klaipėdos krašte, 
aplankyti pavyzdingus ukius, 
mokyklas ir tt.

VIENYBES” BENDROVES
PIRMUTINIS KONKURSAS
VAJUS NAUJU SKAITYTOJŲ 

(DOVANŲ LAIMĖJIMUI - $2,500!) 
Daiktais - arba - Cash Pinigais
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KONKURSO DALYVIŲ STOVIS

Šie jau Įsigijo Sekančius Pointus

75 p.

VL. BARANAUSKAS, iš Philadelphia, Pa.------- 200 p.
IGNAS KASPERAS, iš New York City, N. Y.------ 95 p.
KAZYS STEPONAITIS, iš New Britain, Conn. — 80 p. 

PRANAS RIMKUS, iš Rochester, N. Y.-------
POVILAS KUBILIUS, iš Maspeth, New York------ 70 p.
D. J. TURSKIS, iš Philadelphia, Pa.--------------------- 70 p.
W. S. MEŠKUNAS, iš Scranton, Pa.--------------------- 55 p.*
KAZYS DEMIKIS, iš Wilkes Barre, Pa.-------------- 45 p. •
V. S. KREIVĖNAS, iš W. Frankford, Ill.--------------25 p.
JUOZAS MARCINKEVIČIUS, iš Brooklyn, N. Y. 20 p. 
MR. IKSAS ------ *--------------------- 15 p.
JONAS N. VARNĖS, iš Amsterdam, N. Y.
KAZIMIERAS YONKUS, iš Warwood, W. Va 

A. M. ŠMIGELIS, iš Cleveland, Ohio-------

-------15 p.
10 p.

-------10 p.
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VOLDEMARO KELIONĖS
Net priešai negali primesti, kad Voldemaras tingi. 

Pripažįsta jie jam ir didelį politinį gabumą. Gal jokis 
Lietuvos diplomatas nėra tiek kelionių po Europą prida
ręs, kiek Voldemaras. Ir vis tos kelionės ne tuščios. Nu
vyko, visų-pirmiausia Italijon (ir, sakysime, parodė Len
kams, kad apsimoka Romą pamatyti — Zaleskis taipgi 
ten vėliau nubėgo). Nuvyko — ir parsivežė draugiškumo 
-prekybos sutartį, kuri, beabejonės, Lietuvių užsienio po
litikoje ką nors reikš. Ir reikš Lietuvos naudai. Jau yra 
gandų, kad Mussolini turįs kokį tai savo planą sutvarky
ti reikalus Pabaltijoje. Iš Romos Voldemaras parsivežė 
ir konkordatą, kuris yra gailioji dilgelė Lietuvos politi
kuojantiems krikščionims ir jauniems klebonams, mylin
tiems būti visokiais svietiškais viršininkais.

Iš Berlino Voldemaras parsivežė metmenis prekybi
nės sutarties. Kiek ta sutartis yra brangi Lietuvai, kiek
vienas supranta. Vokietija yra artimiausi rinka Lietuvos 
ūkio produktams. Reikia į tą rinką kelias pralaužti, jei 
Lietuvos ūkininkams norima gerovė pakelti. Be to — 
Vokietija yrą ir vienas iš stipriausių draugų Lietuvos 
N epriklausomybės.

Buvo Voldemaras ir Lenkų dvasioje apsiaustame Pa
ryžiuje. Maža ten padarė, nes neturėjo tiek pinigų, kiek 
Lenkai, kad papirkti Francijos dienraščius, kurie, — 
kaip įrodė Ruso Sazonovp palikti memuarai, — už tepa
lą lengvai nuomones maino. Bet visgi, Gegužės pradžio
je Lietuva pasirašė su Francija konsularę ir teisių da
lykų sutvarkymo sutarti. Jei kada vėl atsidarytų Lietu
vos darbininkų emigracija i Francija — jau jie butų ge
rai apsaugoti.

Liko Anglija. Ją irgi Voldemaras atlankė, lydimas 
Amerikiečio p. Balučio, kuris, sakoma, busiąs paskirtas 
atstovu Washingtonam Kokie bus tos kelionės vaisiai, 
dar nežinoma. Pirmadieny prasideda Tautų Sąjungos Ta
rybos posėdžiai Genevoje, bet juose nebus nei Francijos 
Briando, nei Vokietijos Stresemano. Bus tik Chamberlai- 
nas, kurį Voldemaras atlankė. O tame posėdy Francijos 
delegacija, kaip sako pranešimas Į New Yorko “Times,” 

t mano vėl pakelti audrą ant Lietuvos ir prašyti, kad visa 
Tautų Sąjunga užgultų ant “diktatoriaus” Voldemaro ir 
priverstų jį įvykinti “taiką” su Lenkija, kurią pasauliui 
žadėjo Tautų Sąjungos, Gruodžio 10 dienos rezoliucija. 
Ar kas iš to žadinio išeis, neužilgo pasirodys. Greičiausia 
Voldemaras ras būdą vėl apeiti tą dalyką, kaip rado, ka
da Kovo mėnesy Lenkai lindo į Tarybą su skundais ant 
Lietuvių.

“Vienybėj” jau nesykį buvo pravesta mintis, kad ko
va už Vilnių nėra ir nebus vienos dienos darbas. Astuoni 
metai kaip grobuonies ranka laiko musų sostinę. Tas rei
škia astuoni metai dykai praleisto laiko ir nepasinaudo- 
jimo patarle “kalk geležį, kol karšta.” Buvo atsidėta ant 
Francijos pirmose dienose perdaug, o permaža savo spė
komis. Ir dabar ims laiko tą viską ištaisyti. Lenkai, su
prantama, nervinasi; nes kiekvienas priminimas, kad 
Vilnius teisėtai nėra jų, graužia jų sąžinę. O Voldemaro 
kelionės ir jo diplomatiniai žygiai turi tą savybę, kad vis 
primena Lenkams, kad — Vilnius yra Lietuvių ir bus 
kada nors vėl Lietuvių!

Intriganto Pralaimė j imas
Komunistų įkalbintas tūlas 

Jakimavičius užvedė bylą prieš 
SLA. 60 kuopą Milwaukee, 
Wis. Skundėsi jis Amerikos 
“buožių” teismui, kad kuopa ar 
danti jo šeimynišką gyvenimą, 
nes paskelbė tikrą jo amžių, o 
jis turįs jauną žmonelę. Geg. 
16 byla buvo nagrinėjama ir tei 
sėjas ją išmetė iš kalendoriaus, 
dar pašiepdamas Jakimavičių, 
kaip rašo “Naujienų” korespon 
dentas. Jakimavičiaus drįso net 
po prisiega pameluoti: paklau
stas, ar “Vilnis” yra komunis
tų laikraštis, atsakė, kad ne!

—o— 
bergždžias Darbas

Grupė Vokietijos inžinierių 
siūlo dovaną tam, kuris suras 
kaip padaryti tokį miestą kaip 
Berlinas ramiu ir tykiu, kaip 
kaimas. Bet jų darbas vargiai 
bus vaisingas, žmonės, kada su 
eina į krūvą, triukšmą myli. 
Lietuviai dėlto ir sako, kad kur 

s trys bobos ir Tamošius, tai vi
sas kermošius. Jei žmonės bu
tų tikrai kultūriški, tai pusė 
miesto triukšmo savaime pra
nyktų. Bet tas reikštų permai
ną žmonių įgimty, o mekaniš- 
kais budais ją perkeisti dar nie
kam nepavyko.

—o—
Kodėl Komunistai Priešingi 
Demokratijai

Bal. 22 d. Francijos rinki
muose komunistai gavo vieną 
mil.ioną, 100 tūkstančių balsų. 
Vokietijoj geg. 20 d. komunistų 
partija surinko tris milionus ir 
pusę balsų. Rusijoj komunistų 
partija turi m.ilioną 600 tūks
tančiu nariu.

Rusijoj komunistai valdo, ne 
prįleisdami jokios kitos parti
jos. Vokietijoj gi ir Franci joj 
komunistų partijos valdžioje 
neturi balso, nors (kaip Vokie
tijoj) turi tris sykius daugiau 
piliečių už save, negu Rusijoj. 
Kodėl? Todėl, kad Francijoj ir 
Vokietijoj demokratija. Jei to
ki demokratija įvyktų Rusijoj, 
tai komunistai ant rytojaus jau 
butų išmesti ant gatvės.

—o—
Rinkimų Agitacija

Pirm rinkimų į .Vokietijos 
seimą socialistų partija dalino 
piliečiams šmotukus muilo su 
sekamu parašu:

“Prašom imti šitą muilą,• 
Ir būti smagus;

Nepamirškit atiduoti 
Mums savo balsus.”

—o—
Propaganda Jau Užsukta

Ir “Drauge” ir “Darb.” tel
pa vienos ir tos pačios “žinios 
iš Lietuvos,” po kuriomis pasi
rašo nežinomas “Koresponden
tas.” Iš to matyti, kad Kauno 
krikščionys jau įsteigė vieną 
propogandos biurą maitinti A- 
merikiečius katalikus sa.vo ga
miniais.

SILEZIJOJ
Gal niekur nėra tiek nenormališkumų kaip Lenkijos 

parubežiais. Tie rubežiai nesveikai išvesti Vilnijoj, Silezi
joj, Ukrainoj, Galicijoj — veik visur. Apie padėtį Sile
zijoj duoda šiek tiek žinių korespondentas Bouton per 
Baltimore “Sun.” Jis nurodo, kad viename mieste rube- 
žius buvo taip išvestas, kad graži ligoninė liko Lenkams, 
perkertant ta gatve ėjusią gatvekario liniją. Jau nekal
bant apie netekimą ligoninės, gatvekariai, jei nori va
žiuoti. per Lenku žemę, turi užsirakinti duris ir užsidary
ti langus. Bet Vokiečiai nelabai nori Lenkų žemėmis va
žinėti. Todėl reikėjo nutiesti kitą liniją ir gyventojai turi 
apsukti tris mylias aplink be reikalo.

Kitoje vietoje rubežius perkerta kasyklą, kuri pirm 
karo duodavo po 3,000 tonų anglies i dieną. Lenkams te
ko teki dalis, iš kurios galėtų gauti po 500 tonų į dieną. 
Bet abi skylės į kasyklą liko pas Vokiečius. Lenkai, netu
rėdami pinigų iškasti skylę ir įrengti mašinerijas, visai 
karklą nevartoja.

• Korespondentas papasakoja, kad yra tokių vietų, 
kur ūkininko namas Vokietijoj, o klojimas, ar galvijų 
tvartas Lenkijoj.

Algos angliakasiams mažos. Prityręs angliakasis gau 
na tik $1.92 į dieną. Jei vedęs ir turi 5 vaikus, tai gau
na iki $2.10 į dieną. Berniukai iki 16 metų gauna po 56 
centus į dieną už darbą krekeriuose. Vyresni gauna po 
68 centus.

—o— 
Pamatė Teisybę

“Darb.” rašo: “Tikybos pa
naudojimas žemesniems tiks
lams, pavertimas jos įnagiu 
tiems tikslams atsiekti, yra, bu
vo ir bus grynas farizėjizmas.”

“Darb.” taip skaudžiai rašo 
tik dėlto, kad kalba eina apie 
Lenkų arcivyskupą Vilniuje, ku 
ris vartoja tikybą Lietuviams 
engti. Bet kaip tik kalba užeiną 
apie Krupavičių, kuris tikybą 
vartoja valdžion įkopti ir ten 
būti, tai “Darb.” tą vadina 
“krikščioniškumu.”

Kaip Viena Diktatūra 
baigsis

Francijos dienraštis “Jour
nal” sakosi gavęs žinių iš Is
panijos sostinės, Madrido, ku
rios pranašauja greitą pasibai
gimą Ispanijos • diktatūros. Ir 
ta diktatūra baigsis įdomiu bil
du: diktatorius Rivera rugpjū
čio 15 apsiveda su Mercedes 
Castellans ir mano pasitraukti 
nuo valdžios po vestuvių ir ne
sikišti politikon 2 metu. Jo vie
tininkas gi laipsniškai gražin
siąs Ispanijai parliamentinę 
valdžią.

Už Demokratijų
“Socialdemokratas” 20 nr., 

minėdamas Steigiamojo Seimo 
sušaukimo sukaktuves, rašo:

“Visi demokratinės santvar
kos priešininkų nurodymai į 
partijų rietenas, į visuomenės 
susikiršinimą, į išbujojusią 
visuomenės gyvenime dema
gogiją ir į kitas parlia- 
mentarinės tvarkos ydas visai 
neliečia demokratinės santvar
kos esmės. Musų visuomenė ga 
Ii daryti klaidų, bet ji turi pa
kankamai sąmonės ir gyvų pa
jėgų, kad pati bebręsdama, jas 
atitaisytų. Svarbu yra gyvas ir 
laisvas visuomenės dalyvavi
mas viešajam gyvenime, nes 
ten, kur to dalyvavimo nėra, 
susidaro bala. Bala vietomis ga 
Ii būti aptraukta žalumais ir 
net gėlėmis, bet už tai jos gi
lumoje vyksta ir vyks nesustab 
domas puvimo procesas, kuris 
ilgainiui turės užkrėsti ir pačią 
visuomenę. Gyvenimas kaip ki
tur ir pas mus tiekia pakanka
mai tam įrodymų. Kas to nesu
pranta, tas nesupranta žmoni
jos vystymosi eigos, tas yra m u 
su krašto kenkėjas. Ir tą ypač 
turi sau šiandien pakartoti vi
si tie, kas yra įsitikinęs ir iš
tikimas demokratijos principų 
kovotojas.”

Taigi, Lietuviai, pagyvenę po 
diktatūra, pradės suprasti, 
kaip brangi,yra laisvė ir demo
kratija. Ir kaltininkai, kurie de 
mokratijos vardą Lietuvių vi
suomenėje, nupuldė, maž atei
tyje bus išmintingesni.—°—
Lietuvos Iždo Geras Stovis

“L. Aide” telpa toblytėlė, ro
danti kiek kada Lietuvos iždas 
turėjo pinigų. Imant gegužės 
1 dieną, 1926 metų valstybes 
ižde buvę tik 11 milionų litų. 
Sekančiais metais jau paaugė
jo iki 31 million p, o šįmet Lie
tuvos valstybės ižde yra 63 mi- 
lionai litų!

« Tai ką taupi valdžia gali Lie
tuvoje padaryti: į du metu skai 
čių pinigų padidino kuone še
šių s syk.

—o—
Rusų Monarkistas Apgaili 
Lietuvą

Anglijoje išeinančiame “Sla
vonic Review” žurnale tūlas 
A. Lobanow-Rostovsky rašo se
kamai :

“Po karo Rusija neteko svar
bių žemių ir tas netekimas, ypa 
tingai Pabalti joj, rustus, nes 
prie jausmo ar patriotizmo 
priežasčių, dar prisideda ir gy
vi politiški išrokavimai. Lietu
va, Rusiška (?) kalboje ir ti
kyboje iki jos unijos su Lenki
ja 1386 metuose, paskjui Estija 
ir Latvija, kur Jaroslavas Di- 
dysai įkūrė Rusų miestus 11-ta- 
me šimtmety, ir kur Rusija ve
dė begalinius karus 15-tame ir 
16-tame šimtmety, dabar yra 
nepriklausomos.

“Šios trys sudarė gyvąją da- 
,lį to lango į Europą, kurio be 
laimės ieškojo Jonas Nuožmu
sis, apie kurį sapnavo stebėti
nas valstybės vyras 17-tame 
šimtmety, Ordyn-Naščokinas, ir 
kurį galų-gale Petras Didysai 
ir Katerina iškirto. Rusija, ku
ri šimtmečiais siekė išeigos į 
jurą, ir kuri pirm karo vistiek 
duso savo rubežiuose, dabar ne
teko brangiausio savo pajūrio, 
kokį turėjo, nekalbant apie ne
ganėtiną Leningradą. Tas lan
gas, del kurio tiek kraujo bu
vo išlieta, dabar malonėje bile 
priešingos Pabaltijos valstybių 
sąjungos su bile didžiąją val
stybe.”

UŽRAŠYK1T 
“VIENYBĘ”

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

DIRŽELIO (JUN.) 2 D., 1928

VYDŪNAS
Rašo S t p. Povilavičius

(Tęsinys)
Be tokio draugijinio darbo,, laikomų pas

kaitų. Vydūnas daug rašė ir teberašo. Pradėjo ra
šyti vokiškai, pajuto, kad ta kalba ne jo dvasiai 
reikšti, mete ją ir ėmė jau lietuviškai kaip rašyto
jas reikštis. Pirmasis jo lietuviškas kūrinys, iki 
šiol rankrašty tebelaikomas, buvo tai “Pasiilgi
mas Veldėtojo”. Vėliau jau rašė komedijėles 
“Numanė“. “Jonuks mergų bijąs“, trilogiją 
“Prabočių šešėlius“, “Amžiną ugnį“, “Musų lai
mėjimą“, “Lietuvos pasakėlę“, Sigute“, “Burti
ninkus“, “Raganą“, “Jurų Varpus“, “Vergus 
ir dykius“. “Žvaigždžių takais“.

Be dramatiškų veikalų Vydūnas yra parašęs 
visą eilę filosofijos veikalų: “Visatos sąranga“, 
“Mirtis ir kas toliau ’, “Musų uždavinys“, “Tau
tos gyvata“, “Gimdymo slėpiniai“ ir kitas.

Jaunuomenei auklėti leido ypač Mažojoj 
Lietuvoj populiarų laikraštį “Jaunimą“. Be ši
to dar kitus: “Šaltinį“, “Naujove“, “Darbyme
tį’.

Vydūnas domėjosi ir Lietuvių kalba, dėstė 
ją kurį laiką Berlyno universitete ir išleido “Va
dovas Lietuvių kalbai pramokti“, vokiškai “Ein- 
fuhrung in die litauische Sprache“. Kaipo kal
bininkas, Vydūnas turi atskiras savo pažiūras į 
rašybą, jis ieškojo atatinkamumo tarp ženklo sym 
bolio ir pačios idėjos. Jis nori, kad ženklas ata- 
tiktų tautos dvasią, butų jos reiškėju. Tąja ra
šyba ir savo veikalus yra išleidęs.

Vydūnas per trisdešimts darbo metų lietu
vybei (jo pirmas lietuviškai parašytas veikalas 
1898 m.) labai daug nuveikė, jis davė ne vien 
scenos ir filosofijos veikalų, jis sužadino Mažo
sios Lietuvos jaunimo dvasią, įskiepijo skaidrių, 
kilnių idėjų ir savo asmeninu viliojo Lietuvius 
į dvasios-sielos gyvenimą. Vydūno asmuo nėra 
kaip kitų didžių žmonių dvilypis; jis neina dviem 
keliais kaip Baironas, Goethe; jis žino vieną dva
sios gyvenimą. Dvasia yra nustelbusi gyvenimo 
mažmenas, geismų, chaotiškąjį minčių pasaulį; 
dvasia jame yra užviešpatavusi. Del to Vydū
nas yra paprastas, kuklus, be jokių pretenzijų vi
suomenės gyvenime. Vydūnas viena tik težino: 
žmogus yra leistas kūrybai, tokiai kūrybai, kuri 
tautai ir žmonijai žmoniškumą skiepytų, šitaip 
žmogaus uždavinį suprasdamas, Vydūnas ar jisai 
paskaitą laiko, ar jisai chorą veda, dramatišką ar 
filosofišką veikalą rašo, visumet jis buria; Iš jo 
sielos gelmių trykšta neišsemiama kūrybos galia, 
jis kiekvieną savo darbą nudažo sielos prošvaistė
mis. Vydūnas kada kalba, kada juda, jis dvasia 
spinduliuoja. Idealizmas žodžiais esti Vydūno 
reiškiamas, misticizmas judesiais. Del savo mis
tiškumo jis dažnai net nesuprantamas lieka. Sau 
jis žmogus, savaip ir reiškiasi.

Vydūnas natūrali asmenybė. Jo apsivilki
mas, valgis, judesiai visa yra natūralus. Papras
tumas, saikas, valgių minimumas, judesių nedirb- 
tinumas Vydūno viršutinės ypatybės, kurios ro
do gilią asmenybę, susikaupusią viduje. Harmo
nija Vydūnui yra gyvenimo pagrindas.* Dėlto 
Vydūnas kaip asmuo harmoningai reiškiasi, yra 
nustatęs žmogaus, esamybės, tautos ir žmonijos 
santykį ir pagal tą santykį jis pats gyvena. Žo
dis ir darbas Vydūnui eina lygiagrečiai, tą ką ji
sai skelbia, tą patį gyvena ir pavyždžiu kitiems 
šviečia. Jei “verba docent”, o “exempla tra- 
hunt“, tai Vydūnas traukė ir traukia musų mo
kyklos idealingąją jaunuomene, jų tarpe įsigyja 
vis daugiau karštų vydunistų. Net ir universi
tete yra įsikūrusį teosofų brolija, kuri savo ideo
logiją grindžia pagal Vydūną. Vadinas, įtaką 
Vydūnas savo asmenimi jaunuomenei yra pa-, 
dares, v

3. Šiek tiek apie Vydūno kūrybą. Vydūnas 
lietuviškai kol nerašė, tai nerašė; bet kai pradėjo 
rašyti, tai pirmuoju veikalu pradėjo Lietuvių 
tautai apaštalauti. Ir apaštalauja iki šių dienų 
nieko iš jos nereikalaudamas, kaip pasišventėlis. 
Jakštas pavadino Vydūną tautos darbu — ne ki
toks jisai ir yra. Vydūnas tautinio genijaus ieš
kotojas, tautai kelių rodytojas. Jis pirmuosius 
žingsnius pradėdamas pamatė, kad tokiais sun
kiais priespaudos laikais reikia Lietuvių tautai 
asmens, kuris sužadintų ją vienam bendram žy
giui: savo tautiškąja! dvasiai ugdyti, Lietuvių 
kultūrai kelti. Del to ir išsiilgstama tokio veldė
tojo, kuris butų nepaprastos valios, gilios asme
nybės ir galėtų palenkti visą tautą. Toks veldė- 
tojas jis vis tiek kaip ir tautos genijus; jis Lietu
vių dvasios, Lietuvių troškimų reiškėjas. Veldė
tojo uždavinys sužadinti Lietuvių sąmonę, kad 
jie turi būti savarankiški, sau žmonėmis, sau tau-

Tačiau dar Lietuvių sąmonė nesusifermen- 
tavusi. Dar blaškomas!, mėtomasi, tikrojo kelio 
nesurandama. Miglos ir ūkanos dengia Lietuvių 
sąmonę. Dauguma Lietuvių tautiškai apmirę, 
jei vienas kitas intuityviškai ir jaučia kas esąs, tai 
kaž kaip abejingai dar reiškiasi. Nykuma gau
bia Lietuvą, dabarty Lietuvis neranda tokio ats
pirties taško, kuriuo atsirėmęs pasijustų sąmonin
gas ir tvirtas. Kiek praeitis veikia, tiek iš ten sti
prybės semiasi, tiek pagal pagal praeities dvasią 
tautiškai nusiteikia. Šit prabočių šešėliai, jie sti
prina Lietuvių dvasią. Tautvydas “Prabočių 
šešėlių“ herojus nėra dar tautos išvydęs. Jis ieš
ko, nori rasti tokį asmenį, kuriame įžiūrėtų tau
tos genijų. Tačiau Tautvyda savo sąmone yra 
silpnas, jis ne viską supranta, ką jam Daiva ar 
kiti asmenys apie tautą pasakoją. Tautvydai vis 
atrodo:

Per daugel ji rodos nebegyva!
Jau čia nebėr jokios vilties.

Tautvyda ir vilties netekęs vis dėlto kanki
nasi, jaučia, kad jame kovoja dvi dvasios: viena 
grynai žmoniška, kita tautiška. Ir jam paaiški
na Daiva, kurios asmeny Tautvyda tautos geni
jaus ieško, kad tik

Iš lengvo žmogus priauga tautai.
Pradžioj jisai ramiai kvėpuodamas
Sau miegą prieglobsty gamtos...

. Tai svetimi naudojas tuom 
Jam paim žemę iš po kojų, 
Įkinko kūną tad į jungą 
Ir jo galiausiai nor pavaryti dvasią.

Tautvyda suprantą, kad ir jis miega gamtos 
prieglobsty, gilesnės tautinės sąmonės dar neturi. 
Tas jį iš dalies užgauna, jo ambiciją paliečia, ir 
Tautvyda pasikarščiavęs kaip mat pasikeičia:

Tesusilie ja su gyvenimu tėvynes
Gyvybė mano visiškai!...
Duok man tautos išgirsti aidą 
Ir susirasti savo baisa, 
Kurs čia skambėjo amžiuose! 
Lai buna jis garsiausia aidija! 
Ir balsiai tesuskamba po pasaulį; 
Tauta, aš busiu tavo kanklės!

Tačiau tik įkarščio pagautas Tautvyda tau
tos kanklėmis pasižada būti. Skiriasi su Daiva, 
ir vėl pamiršta kas iš tikrųjų esąs ir kam tarnau
ti pasižadėjęs. Vėliau “Šventojoj ugny“ su ke
leiviu ginčyjasi įrodinėdamas, kad Lietuva jau ne
gyva, kad ji visa tik didis kapas. Tautvydai

Tėvynė tai tik didis sapnas!
Tėvyne — negyvybė amžina.

Tautvyda vos neužkasamas kapų puošėjo 
Versčio, kaip paskutinis negyvėlis Lietuvis. Ta
čiau jis pabunda iš gilaus miego kažkokios neį
manomos jėgos pažadintas. Jis susitinka su Mo
terėle, įsymbolizuota Tėvyne, ir iš jos lupų iš
girsta tautiškai gaivinančius žodžius:

Žmogus tėvynėn tenuein per širdį.
Tik viduje, kur paslėpta -J 
Tikra dirva tėvynės,
Čia gal tikrai gyvybė prisikelti, 
Čia reik sužadinti ugnį šventąją. 
Tu nori gauti sau tėvynę, 
Bet reikia ją savy sutverti.

Ir Tautvyda pajunta savy tėvynę, jo pasą
monėj buvusi tautinė liepsnelė pereina į sąmonę. 
'Tautvyda išvysta tautą ir lieka susipratęs tauti
ninkas. Jis paskui nekenčia tų žmonių, kurie 
vien del materialių gerybių myli tėvynę. Tyra 
tėvynės meilė uždega Tautvydą:

(Daugiau bus)
o-----------------q---------------- o

SAULĖ LEIDŽIAS

Saulė leidžias už miškelio, 
Netoli juk visiškai.
Spinduliai malonus, švilųs — 
Greit išnyko iš čionai.

Jie labanaktį pasakė, 
Atsisveikino mieliai.
Ir miškelio tankumyne 
Pasinėrė ten giliai.

Mėnuo žioplas, apsidairęs, 
Ritosi augštyn skubiai, 
Tarsi, vilnos jam po kojų, 
Pynės tamsus debesiai.

Pr. Ymsrys.
o---------------- o----------------- o

Kad iš drebulių (epušių) butų stipri me
džiaga, reikia jas kirsti menulio jauname.

Kad iš eglių butų stipri medžiaga, reikia 
jas kirsti mėnulio delčioje.

KaJ butų stipri medžiaga—ąžuolus, skirps
tus reikia kirsti mėnulio delčioje.

Iš V elidioniečių Tautosakos
. : - t t y • l » »<* • t r • ? J ‘ 't* 1 v Art v* T4-- -
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IŠ “VIENYBĖS” EKSKURSIJOS LIETUVON
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Šių metų gegužės 2-rą dieną 
mes “Vienybės” ekskursantai į 
Lietuvą išvykome laivu “Esto
nia.” Kelionė buvo tokia gera, 
kad mes tiesiog rodos ne kelia
vome laivu per juras, bet tar
tum buvome visą laiką baliuje. 
Visas laivas buvo veik vienų 
Lietuvių užimtas, visada baliai, 
šokiai, pasilinksminimai. Išro
dė, kad laive nieko daugiau ir 
nebuvo, kaip tik mes Lietuviai 
ir linksmumas. Taip mes buvo
me sužavėti tokiais patogu
mais, tokiu geru patarnavimu, 
kad rodos ir kapitonas ir tar
nautojai laive tik ir tesirūpino, 
kad vien tik mums butų malo
nu. Ir nejutome kaip per 11 
dienų prabėgo laivas 3878 an
gliškas mylias ir mes įplaukė
me į Klaipėdos uostą.

Nesam rašytojais, kad galė
tume išreikšti tą priėmimą, tą 
sutikimą, kokį mes išvydome 
Klaipėdoje ir Kaune, tai tiesiog 
ir dabar neatskiriam, ar tai sap 
nas ar tai realybė. Laivas pri
plaukė Klaipėdos uosto krantą 
Gegužės 14 d. apie 4 valandą 
ryte, čia mus patiko Klaipėdie
čių minios su gėlėmis ir dviem 
orkestrom; paskui — vaišės, at 
silankymas pas Klaipėdos bur
mistrą ir gubernatorių, visur 
vaišės, nuoširdumas. Muitinė 
tiesiog jokių bagažų neatidari- 
nėjo, nieko nežiūrėjo, visur ro
dos visi valdininkai ir tarnauto
jai buvo tik tam, kad daryti

LI TUVĄ
----- : ANT LAIVO :-----

(PER SOUTHAMPTON ar CHERBOURGH)

— Ypatiškas Palydovas Bus — 
PETRAS BELICKAS

Išplauks iš New Yorko LIEPOS 4 dieną
—: rengia :—

Šį metą Lietuva švenčia de
šimtus metus kaipo Respub
lika. Tėvynė šaukiasi į A- 
merikos Lietuvius atnaujin
ti ryšius su ja šioje garbin
goje iškilmėje ir atlankyti 
gimtavietes bei pažiūrėti ką 
jų broliai atliko po Karo.
Tūkstančiai Amerikos Lie
tuvių planuoja atsilankyti 
Tėvynėje, pasikalbėti su 
draugais ir giminėms ir da
lyvauti didelėse iškilmėse, 
kurios šįmet įvyksta Lietu
voje.

Šį metą “VIENYBE” rengia ekskursiją ant didžiausio pasauly laivo su ypa- 
tišku palydovu, PETRU BELICKU, iš Jos štabo.

Išplauks LIEPOS 4, tat su šia ekskursija galės plaukti tėvai vaikų, kurie 
eina mokyklose, taip kad visi šeimynomis galės važiuoti pamatyti Lietuvos.

Vasara yra geriausias laikas ramiai, smagiai kelionei per jurą. Patarnavimas 
ant United States Linijos laivų yra teisingai garsus tarp keliaujančių Lie
tuvių. Ypatingai ant didelio milžino S. S. Leviathan.

Pilnų informacijų apie kainas ir vietas suteiks jums:

PETRAS BELICKAS
Ekskursijos Palydovas 

193 Grand Street, Brooklyn, N.
arba jūsų vietinis laivakorčių agentas, arba galite tiesiai gauti iš:

United States Lines
45 Broadway (Phone, Whitehall 2800) New York City

mums malonumus ir patarnau
ti.

Iki viską atlikom, susiruošėm 
jau buvo 2 v. popiet, o čia tralu 
kinys tik išeina vakare ir mes 
butume suvėlinę į iškilmes Kau 
ne. Bet Gclžkelių Valdyba tuo- 
jaus parūpino mums specialų 
traukinį į Kauną tik mus vie
nus vežti. Kelionė gelžkeliu, tai 
tik vienas musų trhumfališkas 
vykimas. Traukinys visur susto 
jo, kur mes norėjom ir stovėda
vo tiek, kiek mus noras pagei
davo. Stotyse mus sutikdavo 
šauliai su gėlėmis ir orkestro- 
mis; sutiko ir šiaip žmonių bū
riai. Ypačiai iškilmingai mus su 
tiko Kėdainiečiai ir čia mus 
traukiniui teko ilgiau užtrukti.

Kaune mus patiko Amerikie
čiams priimti komitetas su ge
nerolu Nagevičium priešaky. 
Orkestros, gėlės, ovacijos, — 
negalim aprašyti! Del 15 Gegu
žės viešbučiai užimti, tai mums 
duoda gerai paruoštus Seimo 
rum.us, kur viskas sutaisyta pa
togiam gyvenimui iki smulk
menų.

Ant rytojaus vaišės Šiaulių 
Sąjungoje, ovacijos, tostai, 
prakalbos. Paskui atsilanky
mas Karo Muzėjuj, kur mes, 
ekskursantai (kartu su kitų 
ekskursijų dalyviais) sudėjome 
vainikus prie paminklo žuv'u- 
siems už Lietuvos laisvę. Pas
kui parodos, iškilmės, vėl vai
šės. Prie mus pristatytas vie- 

nas kapitonas, kuris toks ma
lonus, mums viską parūpino, 
paaiškino ir tt. Vakare miestas 
tiesiog ugny, iliuminuotas. Va
kare parūpintos vietos Opero
je. čia visa diplomatija, Val
stybės Prezidentas ir tt. Eina 
opera “Vindzoro moterėlės.” 
Graži opera! Nematėm Ame
rikoje tokių operų ir taip lo
šiant.

Išėję iš operos pamatėme 
rakietas, ir tt.

Gegužės 16 d. lankėmės “Dro 
bėję.” čia vėl priėmimas. “Dro
bės” dirbtuvės didelės, kokių 
mes Amerikiečiai neįsivaizdino
me; viskas gerai įrengta; dirba 
geras medžiagas ir tt.

Vakare dar kartą vaišės mus 
pažįstamų ir draugų ir bendrai 
mes Lietuvoje pamatėm tą, ko 
netikėjom matyti. Ir dabar mes 
•dar negalim susivokti, ar tai 
tikrenybė. Matom, kad tikreny
bė, bet viskas tai nori viduje 
sakyti, kad ne; mat viso to ne
laukta, nesitikėta. Visur maty
ti tvarka, visur mandagumas. 
Kiek mes Amerikoje prisiklau
sėm, kad Lietuvoje nėra lais
vės, kad diktatūra, etc. Jokių 
mažiausių žymių kokios nors 
priespaudos; visur jauti pasi

NENUSIDAVĘS KERŠTAS
(Feljetonas)

Rašo P. Kriukelis

Atlamošiaus perekšlė višta 
su savo vaikeliais iškapstė Pik
čiurnos tabako pasodintą raso- 
dą.

— Atlamošiau, kad tave ir 
velniai! tavo prakeikta višta 
man ant šimto litų padarė iš- 
kados! — Pikčiurna sugniaužęs 
kumštį šukė apie Atlamošiaus 
nosį.

— Tu utėlių gušta, aš tave 
su visa boba ir su visais tavo 
vaikapalaikiais už šimtą litų 
nupirkčiau!

— Užmokėk šimtą litų, o ne 
— tai paminėsi mano žodį! 
Verksi visą gyvenimą! — pa- 
grąsino Pikčiurna Atlamošiui.

— Še tau šimtas litų, — At- 
lamošius parodęs užpakalį ir 
parėjo sau namo.

Metai prabėgo, kaip upės 
vanduo; du kaimynai nėjo prie 
taikos, bet jų širdyse kasdien 
augo kerštas, ir, lyg ožys dar
želį, draskė jų,kratinę.

Prasidėjo pavasaris. Pikčiur 
na gavo pakvietimą į paštą, 
kad ateina penki tūkstančiai li
tų nuo brolio iš Amerikos. Pik
čiurna gavęs tokią‘didelę krū
vą pinigų, neišmanė ką ir beda
ryti. Taigi ir sumanė pas šliom 
kį gauti protą.

Buvo vakaras. Pikčiurna svir 
duliuodamas ir keikdamas ke
lią, kam jis svyruojąs, ėjo na
mo. Atėjęs savo kaimo laukan, 
staiga sustojo, nes pamatė ties 
“Velnios skardžium” Atlamo
šiaus arklį. Nutarė atkeršyti.

• — Pastūmėsiu arklį ir amži
nai jis čia liks.

Priėjęs prie arklio, pastatė 
jį šonu prie stataus skardžiaus 
ir stumtelėjo. Arklys pašoko 
ir kojomis parmušęs Pikčiurną, 
paspruko. Pikčiurna bemėgin
damas atsikelti, pats į skardžių 
įsirito. Išgaravo ir pagirios, kai 
pasijuto, kad esąs šaltame van 
deny ir pradėjo šaukti pagel
tos.

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

APTIEK A!
Noriu Supažindinti Lietuvius Su Žemiau Parodytoms. 

Prekėms. Jų Vertę Patirsite Vartodami.
MES GARANTUOJAME JŲ GERUMĄ!

JATUL’S TREJANKOS, pakelis------------------------50c
(Lietuviškai: Trejos Devynerios)

VALERIJONO LAŠAI, bonkelė----------------------- 35c
EDAK   50c

(Vaistas Gydo Galvos Skaudėjimą)
Lietuviški Cigarai, Lietuvių išdirhystė ir savastis.

STOUGHTON SMOKERS už baksą 50 cigarų — $4.00 
” ” už baksą 5 cigarai— 50c
Importuotas iš Lietuvos Muilas

RADIOZA Muilas dėžutė----------------------------- $1.00
LELIJOS PIENO Muilas------------------------------50c

Reikalaukite Musų Prekių. Persiuntimą Apmokam. Adresuokite:

P. A. JATUL (JATULIS)
813 WASHINGTON ST., STOUGHTON, MASS.

g

M

tenkinimą, tvarką, laisvę. Su- 
sidurėm su partiniais; jie, žino 
ma, nepatenkinti; bet kuo jie 
nepatenkinti, viską matant, kas 
yra — mes negalime suprasti. 
Mums pasakojo, kad dirbti, da
ryti, tverti, gaminti, mokytis, 
kalbėti, rinktis — yra pilniau
sia laisve; bet jei tik tie dar
bai nukreipti buna prieš Lietu
vos nepriklausomybę, tai val
džia labai mandagiai, bet grie
žtai padeda tokius “darbuoto
jus,” kur reikia. Negalime su
prasti, neįsivaizduojam, kaip 
mes Amerikiečiai ikišiol Ame
rikoje buvome tiesiog kvailina
mi. Negalim sau jsvaizduoti, 
kaip taip galima buvo mums 
meluoti apie Lietuvą?! Mums, 
tas viskas į galvą netelpa. Ir 
jei mes'tokiems melams ikišiol 
tikėjome, tai ištikro neturime 
užsigauti, jei kas mus Ameri
kiečius pavadindavo “mul
kiais.”

Sakom, įspūdžiai kuogeriau- 
si; tiesiog viskas žavi mus. Ką 
mes pamatėm, ką išvydom, tas 
neišdils iš mus atminties am
žinai.
Kaunas, Geg. 17 d., 1928 m.

A. Kundrotas, 
Al. Kundrotas, 
Mikas Ramoška.

Išaušo rytas, žmonės pasipy
lė laukuose, užgirdo silpną pa
gelbės šauksmą, Pikčiurną' iš
traukė ir pĮusgyvį pargabeno į 
namus.

Bet tą pačią nakt Atlamo- 
šius irgi sumanė savo kerštą iš
lieti. Pasiėmė gazo butelį į ki
šenę, įsikišę degtukų dėžutę ir 
išėjo. Priėjęs prie Pikčiurnos 
tvarto, ant sąsparos išliejo ga- 
zą ir brikštelėjęs degtuką, pa
degė jį. Suliepsnavo gelsva ug
nelė; Atlamošius, kiek turi jė
gų, pasileido bėgti į namus. 
Bėgo, griuvo, kėlėsi ir vėl bė
goj nekliuvo nei tvoros, nei 
kūdros; bėgė jis, lyg nešamas 
piktos dvasios.

Štai liko paskutinė tvora per 
šokti ir vėl galės ramiai po 
kaldra miegoti ir gėrėtis rau
donuojančiu dangumi nuo gais
ro. S try k per tvorą, — bet tuo 
syk — triaukš! kojos kaulas ir 
iš kančios suriko: “Oi Jėzau, 
kad ją ir velniai, kad ją ir per
kūnai tą tvorą butų suardę!”

Atlamošius, dejuodamas, įsi- 
voliojo į gryčią.

Gaisras neįvyko, ugnelė nie
ko nepatėmyta ir negesinta, pa 
ti užgeso. Atlamošiui daktarai 
nupjovė koją, o Pikčiurnai su
paralyžiavo rankas.

— Vaikeliai jus mano: blo
ga sėkla atneša blogus vai
sius, — taip dabar jie kartoja 
susirinkusiai jaunuomenei.

NORI SU AMERIKIEČIAIS 
SUSIRAŠINĖT

Noriu susirašinėt su Ameri
kos Lietuviais, apsimainyti pa
veikslais, atvirutėmis ir varto
tais pašto ženklais. Antrašas: 
Lietuva, Mažeikiai, Lietuvos U- 
kio Banke, Vladui Misliauskui.

Su pagarba,
VI. Misliauskas.

CHICAGO, ILL.

Dar Prie Sandariečių 
"Atsivertimo” (?)

Prie to, ką anose žinutėse ra
šiau apie vietos sandariečių at
sivertimą, galima pridurti, kad 
vietiniai Lietuviai jau senai nu
matė, kad sandariečiai ištikro 
savo taktika nebepatenkinti. 
Bet visi čia taipgi šneka, kad tik
ras jų atsivertimas tik tada ga
lės tautai išeiti naudon, kai jie 
padarys, — kaip sūnūs pakly
dęs, kad atsiprašo savo motutės 
ir gailisi atliktų nuodėmių...

Tačiau visgi buvo džiuginan
tis, iš mano jau aprašyto jų su
sirinkimėlio įspūdis, kad jie sa
vo organą “Sandarą” rengiasi 
išnerti iš raudono vėžiško kai
lio ir vėl aprengti tautiniu rubu. 
Aš tą matydamas džiaugiausi, 
turėdamas viltį, kad sandarie
čiai bene vėl sugrįš į tautiškumo 
poziciją ir bendrai darbuosis su 
“Vienybe” tautinėje dirvoje. 
Žinoma, sykį įrugus kokiu rau
gu, jau sunku jo išsivėdinti. 
Taip ir čionai buvo. Kada aš no 
rėjau su vienu iš profesionalų 
viršminėta vilčia pasidalinti, ir 
priminiau pavyzdį, kaip “Vie
nybė” ligšiol gražiai išlaikė tau
tybės vairą, tai minėtas vyrukas 
visai raudonai į mane pašnaira
vo!...

Tarpe musų sandariečių, nors 
nuo raudonosios ligos pasveikė- 
jimo žymės jau pradeda rody
tis, tačiaus labai išlėto. Mat — 
“paškudna” tai buvo liga! Dar, 
kad ir tautiška, bet kas ne, jų, 
tai dar vis pas juos “fašistu” at
siduoda; tik nors viešai neigno
ruoja.

Tad visgi daug gero žadanti 
reiškiniai. Po truputį ir visi su
vedžiotieji atsikvošės, karštis 
jiems iš galvos išgaruos, surim
tės, ir vėl bendrai darbuosis sa
vo močiutei Lietuvai.

Aleksas A. Žalpis.

WILKES BARRE, PA.

Ir Vėl Didelė Katastrofa

Nesenai buvo didelė katas
trofa Mather, Pa. kasyklose min 
kštose (Bituminuos), kur žu
vo 190 žmonių.

Buvo katastrofa Hudson Coal 
Company po miestu; devynis 
užmušė, šešis sunkiai sužeidė. 
Viskas tas yra kaltė kasyklų sa
vininkų, per jų užveiždas.ir pri
žiūrėtojus; nes del godumo ir 
perdaug žioplumo, viskas tas at
sitinka ir šimtais žmonių žūna, i

Nesvarbu kur ir kada atsitin
ka dujų užsidegimas ir daugu-i 
ma arba kokybė dujų; daugiau-1 
šia neatsargumo ir pareigų ne-, 
atlikimo kaltė užveizdos ir jo 
pagelbininko. Čia nenoriu daug 
kalbėti, nes jau pervėlu ir butų 
tuščia kalba. Visos dujų katas-, 
trofos yra tai įvykiai, kurių ga-( 
Įima išvengti ir galutinai jų ne
prileisti.

Rašytojas šių žodžių yra ka
syklų žinovas ir yra išlaikęs Vai 
stijos kvotimus ant kasyklų už
vaizdas; žino, ką kalba apie du
jas ir kasyklų katastrofų praša- 
linimų galimybę.

žuvusių tarpe, manding, Lie
tuvių nėra; taigi paduodu tik
nuotykį apie pas mus vietoje į- 
vykusią nelaimę, kurioje užmuš 
tas Andrius Dignailis, 52 metų, 
26 Mitchell St., Pittston Town 
ship. Uola puldama užmušė vie 
toje, No. 6 Pcnn’a Coal Co. Ve
lionis Amerikoj išgyveno apie 
30 metų; paliko šeimyną jau 
užaugusią ir anukus. Palaidotas 
su bažnytinėmis apeigomis į pa
rapijos kapines. Nienių Jonas

BALTIMORE, M D.
Lietuvaičių Klubo Išvažiavimas

Jau senai, labai senai, kaip 
nieko nebuvo girdėti apie Balti- 
morės Lietuviu Moterų Pilietiš- v v
ko Klubo veikimą; bet nemany
kite, kad jos snaudė.

Klubietės rengia savo metinį 
išvažiavima, kuris bus Birželio v
(June) mėnesio 3 d. Levicko 
pavandeny (“šiore”) Rivervier.

Šis išvažiavimas bus vienas iš 
puikiausių, kokį kas nors šįmet 
buvo parengę. Bus skanių ska
niausių valgių, šaltų ir šiltų gė
rimų, arba geriau — vienu žo
džiu sakant, bus visko, ko tik 
žmogaus širdis pageidauja. Ne
pamirškite, kad bus ir viena iš 
puikiausių muzikų.

Klubo Korespondentė.

PHILADELPHIA, PA.
Kun. Delianis Išvyksta Tyrinė

tų Lietuviškų Senovybių

Pradžioje Birželio mėn. išvy
ksta iš Philadelphijos žinomas 
kun. V. R. Delianis, buvęsis U- 
krainų vysk., Ortynskio sekreto
rius. Jisai apleidžia Philadelphi- 
ją keturių mėnesių laikui, kėliau 
damas į Naująją Angliją ir Ka
nadą mokslo tyrybos tikslais.

Vyriausi užduotis kun. De- 
lianio esanti — tirti istorijos, 
mytologijos, archeologijos, fi
lologijos, ir etymologijos lieka
nas šio krašto civilizacijos; ‘nes 
jisai mena, kad čia esą neabejo
tinų pėdsakų apie kadaise, — 
kaip jis tvirtina, — čionai gy
venusius, Litho-Arus Žemaičius, 
kurie buk į šią šalį pirmiausiai 
atkeliavę 983 m., tai yra 500 
ankščiaus Kolumbo atkeliavi- 
mo.

Į jo tyrinėjimų sritį įeina ir 
garsus bokštas, kuris randasi 
“Tauro Parke”, Newport, R. L, 
apie kurį jau buvo rašyta “Vie
nybėje” 1927 m.

Geros Kloties

SCRANTON, PA.
Tautinė Parapija Kels Savo 

Bažnyčią

Neveltui Scrantono miestas *
turi vardą “Electro City” — ja
me tapo įvesta elektriką metuo
se 1880. Tur but vienas iš se
niausiųjų miestų S. V. kas-link 
įtaisymo elektros. Scrantono e- 
lektros gatvėkariai pradėjo eiti 
jau 1886 m.; todėl miestas 
Scrantonas vadinasi: “šviesos 
miestas”.

Šviesa yra didelis turtas ant 
lauku išradimui žmonių kultu- V 
ros. Be šviesos, nėra gyvenimo. 
Todėl ir Kristus, ramybės Da
vėjas, pavadino save “gyveni
mo šviesa”.

Mes, abiejų lyčių jaunuome
nė prie tautinės (Lietuvių Tau
tos Katalikų) bažnyčios esame 
tuo laimingi ir savo tėvams dė
kingi už įkūrimą L. T. -K. B., 
už jų pasišventimą kūrime tos 
bažnyčios, kaipo augščiausios 
įstaigos tobulinimui žmogaus 
sielos. Senieji musų tėvai, taria
me jums ačiū už pradėtąjį dar
bą; jūsų darbą mes toliau vėsi
me.

Buvome liudininkai jūsų mei 
lės del tos bažnyčios, kada musų

gerb. vysk. Jonas Gritėnas, per 
bertaininį parapijos posėdį pa
kėlė klausimą apie padidinimą 
ir viršun pakėlimą bažnyčios. Ji 
sai kalbėjo: “turime daug pada
ryta prie musų bažnyčios, bet 
dar neviskas; turime skiepą už 
dabartine bažnyčią; kleboniją, 
mokyklą, puikias kapines su par 
ku užpakalyj, ūke seneliams prie 
glaudos — “Vilniaus Namas“; 
ten greitu laiku bus perkelta ir 
musų seminarija.” Sale to viso
— vyskupas sako — lieka dar 
vienas darbas atlikti, kol mus 
nulydės į kapines, — reikia 
mums padidinti ir augštyn pa
kelti bažnyčią.

Vietoje diskusijų, kaip pap
rastai esti, pasigirdo rankų plo
jimas, pritaręs kelti augštyn baž 
nyčią. Vyskupas, matydamas 
žmonių entuziazmą, prižadėjo,
— pasibaigus Gegužinėms pa
maldoms, kurios esti kas vaka
ras, — apeiti parapijonus su pa 
sitarimais apie statymą naujos 
bažnyčios.

M. Spudžiulė.

PHILADELPHIA, PA.
Naujas Lietuvio Biznis 

——— y
Visų tautų obalsiu yra: “Sa

vas — pas savą!” Taigi ir mes 
Lietuviai turime remti savo biz
nierius. Štai Philadelphijoje, 
Richmondiečių yra tautine prie
dermė, perkant čeverykus, pirk
ti pas gerb. Juozą Romaną, 
3 122 Richmond St. (kampas E. 
Clementine St.).

Jis tą biznį dar visai nesenai 
įsteigė ir parduoda pirmos rū
šies prekę — visokeriopus čeve
rykus už labai prieinamą kainą. 
Prie to jie geri Lietuviai ir labai 
mandagus žmonės. Tad vietoj 
eiti pas Žydą ar Lenką — savo 
priešą, geriau remti savąjį tau
tietį Lietuvį.

K. V.
r ....■.........................................i.

M. M. ŠLIKAS
LIETUVIS ADVOKATAS

2433 E. Allegheny Avenue 
PHILADELPHIA, PA.
Tel.: Regent 0648

Namų Tel.: Michigan 5751
■i '................    STTJ

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieina
mą kaina. Nuliudimo valandoje 
prašau šauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
Tel. Bell. Oregon 5136

Keyston. Main 9669

v
't

Bell Phone Poplar 754S
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimai, 

Daug metų patyrimo
. 1023 Mt. Vernon St. 

Philadelphia, Pa.

Telefonai W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilket Barre, Pa.

(2-roi luboe — kambary! nr. 19)
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TARKAINIAI.

Nevisi raštai “Nelaisvei” pa
tinka, bet Žadeikio laiškas “Vie
nybėje” apie Babravičiaus kon
certą taip patiko, kad buvo pas
kelbtas visai lietuviškai bolševi- 
kijai. Turbut, Žadeikio stylius 
be guzų.

šalai susprogdinėjo atsimušda- 
mi tai j sienas, tai į direktoriaus 
galvą. Net durų stiklas pusę co
lio storas, sutarškėjęs Į trupi
nius. Pavojingai sužeistų nėra. 
Daugiausia nukentėjo kambario 
sienos nuo sprogstančių šukių. 
Kai gerbiamo direktoriaus galva 
apsvaigo, daugiausia nuo vals
tybinės, ir jis bandydavo eiti j

MOTERIES RŪPESTIS

Detektyvai sugavo Joną;
Kaimyną jis, mat, nušovė; — 

Dikčiai išgazdino jo žmoną,
Didžią rūpestį užkrovė.

Delko susirūpino Jonienė?
Delko ją šaltis krečia?

Ar dėlto, kad bile diena v
Jos Jonui mirtis gresia?

Oi, ne! Ne tas galvoj visai—
Neklyskite, broliai ir sesės —

Mat, teisme busią fotografai,
Gi ji neturi naujos dresės!

—V.
KATEKIZMAS

Coolidge šįmet 
farmas ant vakacijų: bijos, kad 
farmeriai nepaimtų šakių už vė
lavimą McNary-Haugen biliaus.

Pruseika aną dieną parašė 
straipsnį “Šuniškas Rojus”. Ra
šė apie Angliją, o galvojo apie 
Rusiją.

nevažiuos į kambarius į lovą gulti, tai pasi-

Kasžin ar naujoji Lietuvos 
konstitucija prasideda su Dievo 
vardu, ar ne. Kol tas nebus pa
tirta, tol “Draugas” bus konsti
tucijai priešingas.

DU STEBUKLAI KAUNE.

Tarkos tarptautiniam kores
pondentui atvykus į Kauną, kad 
pažiopsojus per Lietuvos 10 
metų sukaktuvių Nepriklauso
mybės švente, teko sužinoti iš 
autentišku asabu, kad Šančiuose, v- v
Kauno priemiesty, įvyko žemės 
drebėjimas po tūlos bendrovės 
direktoriaus gyvenamu namu. 
Žemės drebėjimas buvęs gana 
smarkus; keliais atvejais, taip 
drebėjo, kad gerbiamo vedėjo 
kambariuose visi laikrodžiai sus 
tojo ėję. Lėkštės, puodai, bon- 
kos su valstybine ir kiti papuo-

girsdavo “ic ty briadiaga, smer- 
dzi ccholera” ir vėl sužvangėda
vo koks nors užsilikęs indas. 
Tuomet gerbiamas virtuvėje 
ant grindų palindo po karpeta 
(grindų divonas) ir ramiai iš
simiegojęs per naktį, ryte iški
šęs galvą iš po karpetos pamatė 
didelį kalną sušluotą šukių ir 
laikrodžių. Išrodė lyg ir Vezu
vijus butų išsiveržęs.

Vietos geologai visaip šios ka 
tastrofos priežastį aiškina. Vieni 
sako, kad tas įvyko todėl, kad 
ta-diena buvusi 13 mėnesio die
na. Kiti-gi tvirtai tiki, kad įvy
ko todėl, kad nukentėjusio žmo 
na esanti paliokiškos veislės, o 
jis Lietuvis ir didelis Lietuvos 
Valstybinės (samagonkos) pat
riotas.

Antras Stebuklas. Kaune vie
nas Rusų tautybės Lietuvos pi
lietis, užsiimąs alaus bei degti
nės turgoalium, paminėjimui 
Lietuvos 10 m. Nepriklausomy
bės sukaktuvėms pastatė ties sa
vo alaus parduotuve tikrai Ro
miškai katalikišką blaivybės 
kryžių.

Tarkos Keliaujantis Kor.

SUTINKA

$ NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam ir darbininkų 
S klausime lietuvių nuomones skirtingos ir nesutinka, bet. 
g kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijos, nes 
A visi sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt 
» ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN’S 
S CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VYTAUTO

po 15 centų, tai faktas.— p. S. REIKAUSKAS, 214 Schuylkiill Av., She
ll nandoah, Pa. tuktsančiais parsitraukia ir kaipo Agentas pasekmingai pardavi- 
A nėja. Rašo "Jus cigarai labai patinka ir visi juos giria.”

JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau 
penktas metas pardavinėja ir nuolatos j savo didelę krautuvę gabena.

A J. BALSEVIČIA, 51 Sheridan St., Wilkes Barre, Pa. ir WALTER A. 
MEŠKIUNAS, Scranton, Pa. tūkstančiais gabena ir parduoda. O pil. L. G.

A NATKEVIČIUS, 41 Green St., Waterbury, Conn., rašo: "J. Naujoke, nu- 
'? sipirkau nuo Agento S. SENKAUS, 21 Edward St., jus cigarų, tai jie man 
S labai patinka ir kostumeriai mano krautuvės juos giria."
'♦ DAUGYBE ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituose miestuose taip kalba 
A ir rašo, dėkavodami už išdirbimą gerų cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai

savo miestuose nuo biznierių reikalaukite viršpaminėtais vardais Cigarų Resto- 
8 racijose, Užeigose, Storuose, Klubuose ir pas Barberius, kad persitikrintų ir už 
y? laikytų tuos, vietoje trustų ir svetimtaučių cigarus. Mes visur prisiunčiam per 
4$ paštą ir lėšas apmokame, o rukysit ir džiaugsitės. — Adresuokit —

I NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
I 267 DIVISION AV., BROOKLYN, N. Y.

klubą, kur stiklas alaus 5 centus 
pigesnis. Del to aš būdamas tau
pus ten ir einu. Išgerdamas kiek
vieną stiklą aš sutaupau 5 cen
tus. Jei geriu 5 stiklus, sutaupau 
25 centus; jei — 10, sutaupau 
visą 50 centų. Taigi matai, juo 
daugiau geriu, juo daugiau su
taupau.

A. Lakunaitis.

Prižadėjimą Išpildau

ŪKININKO VARGAI

Kl.: Koki merga meiliausi?
At.: Su dolariais.
Kl.: Koks vyras karščiausis 

prie moterų?
At.: Gaidys, nes jis prie viš

tų visados bėgte bėga.
Kl.: Kokiems žvejams geriaus 

sekasi?
At.: Komunistams, nes jie be 

tinklo kvailių prisigaudo.
Kl.: Kame veidmainystės gim 

tinė?
At.: Rusijoje; nes skelbia ro

jų, o fabrikuoja pragarą.
P. Kriukelis.

“TARKOS” SPAVEDNYČIA

Kel. Rep. (Kaune) : — Už 
išgąstingą pranešimą nuo katas
trofos Šančiuose — ačiū. Kaipo 
keliaujantis “Tarkos” Štabo 
blagorodije, neužsilikit ilgai 
Šančiuose, kad ir Sveikam neiš
kiltų kokie drebėjimai. Nuke- 
liaukit ir į kitas pasaulio dalis 
žinių ieškodami — pavyzdžiui 
i Kauna. L v

ABEJOTINAS PELNAS.

Viena žmona labai nustebo, 
kai jos vyras metė lankęs seną 
savo profesijos klubą, ir apsirin 
ko kitą, iš- kur jis nepaprastai 
nusigėręs grįždavo namo. Žmo
na piktai paklausė, kodėl jis taip 
ėmęs girtuokliauti.

— Del taupumo, — atsakė 
vyras. — Žinai, aš radau kitą

LAISNIUOTA
LIETUVIŠKA AKUŠERKA

S

■
 Marijona Tamkienė 

138-31 Lloyd Road 
Jamaica, L. I.

® Tarpe Liberty ir 101st Avės. 
® Kampas Van Wyck Blvd.
§ Tel.: Republic 6233
g Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
® iki Atlantic Ave.: imti City Line 
J) treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 
® Paimti Liberty Ave karą ir važiuo- 
0) ti iki Lloyd Rd.

TEL.: 2320 GREENPOINT TELEPHONE 7867 MAIN
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JUOZAS GARŠVA
-:GRAB0RIUS:-

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių kapinių. 
Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas 

laidotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams
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Viršui Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti
<zx i

g
Bedford Ave

BROOKLYN, NEW YORK

—: OFISAI:— 264 Front Street 0

g

Povilas į Juozą: Ot, brolau, 
kas daryti: negaunu mergos. 
Parodyk jeigu žinai.

Juozas: Tai ženykis, ar ką.
Povilas: Ne, ne to; samdyt 

tarnaitės, nesupratai tamsta.
P. iš k.

IŠ ANTISOVIETINIŲ 
ANEKDOTU

Komunistas, bepartyvis ir 
žydas eina pro Lenino kapą. Jie 
kalbasi, kur katras iš jų norėtų 
gulėti po mirties. Komunistas 
pareiškia:

— Aš norėčiau, kad mane pa
guldytų greta Lenino.

Bepartyvis norėtų gulti Alek
sandro lavroje. Žydas tyli. Jo 
klausia:

— Ar žinote ką, — atsake 
jis truputį pagalvojęs. — Aš no 
rėčiau, kad mane paguldytų gre 
ta Sonės Ciperovičaitės.

— Palaukite, bet juk Sonė Gi 
perovičaitė dar gyva!'

— Na, o aš ar mires?v

, KRIKŠČIONIŠKAS
KLIEDĖSIS

Kataliku centras analizavo v
pieną ir jame rado bedieviškų 
bakterijų. Todėl į pieną bus pi- 
liama švento vandenio, o karves 
turės melžti tik davatkos.

Girininkai ir eiguliai turi mo 
keti gerai poterius ir būti nobaž- 
ni. Einant į mišką reikia mels
tis, nes iš po kelmų, velniai gal
vas kaišioja.

Greitu laiku bus šventinama 
degtinės varyklos ir pati degti
nė. Tada bus galima gerti degti
nė, kaip mišiaunas vynas.

P. Kriukelis.

KAS GERIAU

— Ką tu geriau mylėtumei: 
dvyliką dukterų, ar milioną do- 
lariu? v

— Dvylika dukterų.
— Kodėl?
— Matai — jei turėčiau mi

lioną dolarių, tai norėčiau dar- 
daugiau; bet jei turėčiau dvyli
ką dukterų, tai jau daugiau ne
norėčiau.

Pora savaičių tam atgal kaip rašiau 
‘ Vienybėje ’: ' Kelkim Lietuvos vardą
augštyn važiuojant Lietuvon laivu ’ Leviu 
than", kame “Vienybės ’ Bendrovė i .n 
gia važiuoti ekskursiją Liepos 4 dieną, 
tai kodėl užvis geriausia ir patogiausia va 
žiuoti "Leviathan."

Pirmiausia priežastis, kad tas laivas yra 
geriausias, tai todėl, jog yra didžiausias 
laivas pasauly, nes nors ir kitus kaip kas 
mėgina pavadinti didžiausiais, bet lai ne
teisybė. “Leviathan“ laivu važiuojant ne 
supa kaip geldą vilnys, nes jis yra per ii 
delis mėtyt ir perilgas; aršiausios audros. 
— todėl nereikia nė “ožiukų“ t apti; ka
me mažesniais važiuojant, tai vilnys mė
to galus aukštyn ir žemyn ir taip toliau. 
Taipat šonais Į vieną, tai Į kitą puse virs
ta kaip girtas tironas graibydamas tais ma
žiukius. nors juos ir vadintų dideliais, 
vienok po 2 arba 3 dienas turi sirgti gu
lėt, o ir paskui kaip sumuštas nors išė
jus ant žemės blogai jautiesi. Aš esu ir 
ant mažiausių laivų važiavęs! Sakau, ant 
“Leviathan ”, tai kaip ant Lietuviųkriau- 
čių pikniko, taip smagiai važinojasi!

Kelionėje ant laivo tai ir yra visokių 
žaislų, nes žmonės sveiki, linksmi, viską 
žaidžia, šoka, dainuoja, ant piano gro
jant, kaip choras šalę stovint pritaria, a- 
part to. kad laike pietų ir vakarienės, tai 
oficiališkas laivo benas puikias melodijas 
groja. Vakare ir tas pats benas groja tiems 
kurie myli tai gali šokti. — nes yra salė 
bei tam tikri prirengimai šokiams vieta.

Ant šio laivo valgis kogeriausias — 3 
kartus Į dieną, t. y. pusryčiai, pietus ir 
vakarienė duodama valgomame ruime, 
prie švariai ištaisytų stalų, o priešpiečius, 
priešvakarius ir priešvidurnaktj, tai ”lo- 
kajai” išnešioja ant tačų ir priėjęs prie 
kiekvieno pasažieriaus siūlo kavą, arbatą, 
bulioną ir jvairių-įvairiausių sandvičių 
melsdamas “please, take something’’, jam 
nereikia jokių “typų“ kaip mieste restau
racijose veiteriai, kaip banditai elgiasi: 
nes laivo darbininkams Amerikos valdžia 
atsakančiai užmoka algas. Apart to. “Le
viathan’’ yra tai Amerikos valdžios lai
vas ir prisiėjus kokiam reikalui, bekeliau
jant — Amerikos Ambasadoriai visur 
kogeriausiai užstoja. Man turėjus reikalą 
Berline. tai tada buvo Amerikos Amba
sadorium James J. Gerald, pasielgė kaip 
angelas žmogaus kūne su manim ir kitais 
Amerikos keleiviais. Ir kitose šalyse Ame
rikos ambasadoriai ir konsulai savo pilie
čiams labai maloniai reikale pagelbsti, 
kad geriau ir negalima. Taigi, su svetim
taučiais pasikalbant neužmirškit persista- 
tyt, Jog esat Amerikonas-Lietuviško pa
ėjimo, —■ visur busit maloniai paguodo- 
jami — vyrai arba moterys! Kaslink eks
kursijos vadovo, tai ir svarbu, bet kaip 
“Vienybė’’ pagarsino, tad ji gerai jau 6 
metai kaip pažystu PETRĄ BELICKĄ, 
nes su juom priguliu prie Lietuvių Gim- 
nastiko Kliubo, kame ir daugiau keleto 
šimtų Lietuvių Brdoklyniečių priguli, y- 
vairiausių pažvalgų. ETRAS yra tau
tiečio nusistatymo, ir labai teisingas bei 
bešališkas vyras. Kaipo kliubo narys, tai 
yra labai veiklus, draugų mylimas ir guo- 
dojamas — ir jeigu einasi už Lietuvių 
vardo pakėlimo, tai Petras nepraleis pro
gos: atsimenu kaip 4 metai tam atgal Pet
ras pirmutinis įnešė, kad vietoje kažin- 
kieno, tai Naujokų Jono cigarus kliubo 
ruimuose pardavinėtų ir tegul lietuvių iš- 
dirbystė kįla augštyn, — taip Petras va
rėsi !

Petras Belickas yra “Vienybės” laik
raščio ekspedicijos manadžierium, Brook- 
lyno bei New Yorko miestą gerai pažįsta 
ir pabūklus: tai kaipo gudrus, patyręs, 
teisingas ir išmintingas jaunas vyras — 
apie 32 metų amžiaus, yra geriausias va
dovas. Todėl nedyvai kaip su daugeliu esu 
pasikalbėjęs, tai vis važiuosiu atlankyti 
Lietuvą ant laivo “Leviathan” Liepos 4 
dieną su “Vienybės” ekskursija.

Jonas Naujokas.

SKAITYKITE IR PLATINKITE “VIENYBĘ”

VARPAS BAKERY
I

A. M. BALCHUNAS, sav.

54 Maujer St, TEL.: STAGG 6533 B’Klyn, N. Y.

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!
NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, 
NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT I

Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyno ir New Yorko apielinkese visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. I.

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

Redakcijos Atsakymai
J. Blažiunui (Harrison): — 

Streikuojančių anglekasių šel
pimui surinktos aukos pinigais 
reikia siųsti šiuo antrašu: 
Frank Morrison, Secretary A. 
F. of Labor, Washington, D. 
C. (striking miners fund); gi 
aukos surinktos maistu, rubais 
ir kitokiais daiktais, reikia sių
sti : Wm. Hargest, 408 Colum
bia Bank Bldg., Pittsburgh, 
Pa.

Taip mums yra informuota 
nuo anglekasių unijos darbuo
tojų. Kitokių komitetų mes ne
žinom.

A. Daniunui (Frankfort) : A- 
čiu už žinutę, bet nėra nei to 
atsitikimo vietos, nei vardo su- 
plaišytojo namo savininko. To
ki žinutė neturi vertės.

A. A. Zolpini (Chicago): — 
Už iškarpą su pranešimu iš 
Latvijos — ačiū. Balodis, tai 
ne Balutis — tai Latvių vienas 
diplomatas. — Latvija dar te- 
berod'o savo gešeftingą lapės 
politiką, pataikaudama Len
kams ir būdama “neitrališka” 
Lietuvos ginče su Lenkija del 
užgrobto Vilniaus. Ateis laikai, 
kuomet Latvija del šito labai 
gailėsis....

u Visiems vidurių sunega- 
liavimams kįlantiems nuo 
dantų, nieko geresnio nėra 
už saugų Kūdikių ir Vaikų 
Vidurių Laisvintoją.

Mrs. Winslow’s 
Syrup

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKOS FOTOGRAFAS
Fotografijoi imamo# yra vitada, 

dieną ar naktį, nėra skirtumo.
Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a s i v a ž i- 
nėjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“VIENYBĘ”

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5tb ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.
-tssras-sr

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumieriu, nes skaniausi valgiai 

ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Netv York City, N, Y,

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius

PAVEIKSLUS
Rapolas Kr ach’as

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Aue. Maspeth, L. L

Tel.: Juniper 7646.

______________ »!». o .—i • i» —*2._______—ur ir ir ffSiSSSnSSSSSSSSSSSBSF 
■ ----------- --- --------------

| ANTANAS TAČILAUSKAS
Savinink as

į Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasireodavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei

} kitokioms apeigoms.

1 999 GRAND STREET. BROOKLYN, N. Y.
J Telefonas Stagg 3922)

-» . —:---- — ■- -......................................  - —-
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Dievo Apveizda lėmė Lietu
vai atgimti nepriklausomam gy 
venimui po ilgų amžių persekio 
jimų, vargų ir kančių, šįmet 
musų Tėvynė baigia pirmąjį de 
šimtmetį nepriklausomo gyveni 
nimo metų. Vyriausybė turi ma 
lonios pareigos viešai paminėti 
nuveiktuosius žygius ir pasi
sakyti del numatomos Lietuva: 
kloties antrąjį dešimtmetį pra
dedant.

Minint praeitį Vyriausybės, 
kaip ir visos Tautos, pirmoji 
mintis pašvęsta tiems, kurie iš 
nelaisvės Tėvynę vaduodami sa 
vo galvas už ją padėjo. Amži
na jiems garbė! Dėkingai to
liau mini Vyriausybė tuos, ku
rie patys savo noru sudarė ka- 
liumenės branduolį, stodami 

• ginti tėvynę nuo priešų. Sava

noriams — kariumenės kūrė
jams — pagerbti Vyriausybė 
įsteigė Savanorių medalį ir tei
ses, kaip 1919 m. buvo pažadė
ta, dovanai aprūpinti juos že
me ir suteikti kitos paramos. 
Pagaliamu nepamiršo Vyriausy
bė nei kitų labai gausingų ir 
kuklių darbuotojų, kurie prisi
dėjo — tiek Lietuvoje, tiek A- 
merikoje ir kitur, — savo dar
bu bei aukomis atstatant nepri
klausomą Tėvynę.

Stebuklingai daug nuveikta 
Lietuvių Tautos per pirmąjį 
dešimtmetį: yra pasauly ne
priklausoma Lietuva, pripažin
ta visų valstybių, ji turi gerai 
sutvarkytą kariumenę, aptvar
kytą valstybinį aparatą, tvirtus 
finansų pagrindius,' įsigalintį 
teisėtumą ir stiprėjančią vi

daus tvarką. Tik nepalyginti 
daugiau liekti dar nuveikti, kad 
Lietuvos likimas nepriklauso
mų valstybių tarpe butų lai
duotas, kad ji pasivytų pralen
kusias ją vakarų kaimynes.

Pirmų pirmiausia, didelė Lie 
tu vos dalis, su senąja Lietuvos 
sostine Vilnium, pikto kaimy
no jai atplėšta, Vilniuje biuvo 
paskelbta Nepriklausoma Lie
tuva, Vilnius Įrašytas, kaip jos 
sostinė, nepriklausomybės ak
te, bet apgaulingas smurtas 
Vilnių Lietuvai išplėšė. Visa 
Tauta šventai tiki, kad neil
gam. Vyriausybė todėl įdeda i 
konstitucijos papildymus Vil
nių, kaip nepriklausomos Lie
tuvos sostinę.

Nepriklausomos Lietuvos at
gijimas ir tolimesnis jos liki-

VALIO!!

TIESIOG I LIETUVOS UOSTĄ

KLAIPEDA
Be Jokių Persėdimų

BALTIKO - AMERIKOS
LINIJOS LAIVAIS

10-ties Metų Lietuvos Nepri
klausomybes Jubilėjaus 

Apvaikščiojimui

4-TA EKSKURSIJA 5-TA EKSKURSIJA

B: g

LIETUVOS VYČIŲ 
Birželio-June 16 Dieną 

Laivu “ESTONIA”
Ekskursijai vadovaus

Kazys J. Viesulą

rengia
Baltijos Amerikos 

Linija bendrove 
laivu “ESTONIA”

Liepos-July 21 Diena

mas pagrindu turi Tautos do
rą, mokslą, gerovę. Senovės Lie 
tuviai pasižymėjo savo doru
mu, bet pastaraisiais laikais 
uis pagrindas socialiniam bei 
valstybiniam gyvenime pradėjo 
nykti. Tvirčiausia dorai atrama 
— tikyba. Tą suprasdama Vy
riausybė sutvarkė santykius 
tarp Valstybės ir Bažnyčios, 
kad keliąs dorą jos veikimas 
galėtų ramiai plėstis ne tik 
pačioje Bažnyčioje, bet ne ma
žiau mokykloje ir visuomenės 
gyvenime.

Daug nuveikta švietimo sri
ty: nuo pradedamosios ligi au
kštosios sukurta lietuviška mo
kykla, nestabdant augimo kitų 
tautų mokyklų. Kai kuriose a- 
pylinkėse, minint dešimties me
tų nepriklausomo gyvenimo su 
kaktuves, nutarta įvesti net pri 
verčiamą pradžios mokslą. Bet 
musų mokyklos turi daug tru
kumų. Vidujinis mokyklos ge
rinimas — pamatinis ateities 
uždavinys. Tik per gerą moky
klą galėsime susilaiukti augš- 
tos tautinės kultūros.

veikta per pirmąjį dešimtį val
stybinio gyvenimo metų, Vy
riausybė tikra, kad musų Tau
ta sugebės galutinai susitvar
kyti viduje ir sujungti į vie
ną valstybę Lietuvos žemes. 
Tik reikia, kad pasišventimas 
ir vienybė musų Tautoje dar 
daugiau didėtų, švęsdama de
šimtį nepriklausomo gyvenimo 
metu, musu Tauta turi visa be 
išimties įsitikinti, kad jei daug 
yra, kas mlus skiria, tai dar dau 
giau yra, kas mus jungia. Šiuo 
obalsiu musų Tauta turi pra
dėti antrąjį nepriklausomybės 
dešimtmetį, o Visagalis laimins 
jos darbus.

Prof. A. Voldemaras,
Minist. Pirm, ir Užs. 

Reikalų Ministeris.
Gen. Lt. T. Daukantas,

Krašto Apsaugos Minist.
J. Aleksa,

žemės Ūkio Minist.
K. Šakenis

Švietimo Ministeris 
Pulk. Lt. J. Musteikis,

Vidaus Reikalų Ministeris 
J. Tūbelis,

Finansų Minist.
S. Čiurlionis,

SUsisiekimo Minist.
A. Žilinskas,

Teisingumo Ministeris 
V. Matulaitis,

Valstybės Kontrolierius.

Kasdien Mokinkis Savo 
Kalbos

Paruošė J. O. Š.

NAUJI RAŠTAI

PRALEISK SAVO ATOSTOGAS LIETUVOJE
KIEKVIENAS LIETUVIS privalo aplankyti savo gimtąjį kraštą. Kas 

metai vis daugiau ir daugiau amerikiečių važiuoja atlankyti saviškius Lietu
voje arba taip sau Lietuvoje pasisvečiuoti. Lietuviai deda visas pastangas, 
kad tie svečiai butų gerai priimti ir išsivežtų malonius įspūdžius iš Lietuvos.

Tas -važiavimas tiesiog j Klaipėdą ant Baltic-Amcrikos Linijos be jokių 
persėdimų prie dabartinių aplinkybių yra malonus ir visiškai keleivių nevar
gina.

Patartina visiems, kurie trokšta pamatyti gimtąjį kraštą neatidėti, bet 
važiuoti pas savuosius šią vasarą su viena iš viršminėtų ekskursijų iš Ameri
kos tiesiog į Klaipėdą.

Žiniom Kreipkitės į Vietos Agentą ar į Bendrovę

BALTIC AMERICA LINE
8 Bridge Street, New York, N. Y

Union Trust Bldg. Pittsburgh, Pa.

®£>«Xt)®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®® i)®®®®®®®®®®®®®®®®®.*>^

TRU-VALUE TAILORING CO.
SIUVAM ant užsakymo ir laikom 
GATAVŲ vyriškų siutų ir kelinių- 
MADOS naujausios, gražiai priderinam 
SIUTUS, Tapkotus, Overkotus, ir t. t. 
TAVORAS geras, drūtas, visokios rūšies. 
KAINA kiekvienam prieinama.
GARANTIJA: daug metų esame žinomi.

LAI MES BŪNAM JŪSŲ ŠEIMYNOS KLIAUČIAI 
Beje: taipgi perdirbam, taisom, vatom ir prosinam

Firmos
F. YOČIS.Mgr.
60-43 Perry Avenue

(ties Clermont avė.)
Tel.: JUNIPER 670 3 '
’ ' MASPETH,

©

(j

© 
© 
© 
©

Krašto gerovė pareina nuo 
sutvarkyto ūkio, kurio Lietuvoj 
pagrindinė šaka yra žemės ti
kis. Ligi šiol jis buvo apleistas: 
skirstymas į vienkiemius, nu
sausinimo darbai, kelių tvarky
mas vos pradedami tinkamiau 
rūpinti; žemės ukilui kreditas 
tepradedamas organizuoti; nau 
jakuriams įtvirtinti tedaromi 
pirmieji žingsniai; ūkininkams 
pradedama duoti galimumo 

i vieningai dirbti savo gerovei, 
j Šioje, kaip ir kitose ūkio šako- 
I sc, išėjimas į tikrą kelią duo
da vilties ramiai laukti geres
nės ateities. Krašto gamybos ir 
vartojimo pusiausvyros išlaiky
mas, darbo dėjimas visokios ge
rovės pagrindu, — štai gairės 
į ateitį.

Atsižiūrėdama į tą, kiek nu

Naujos Vanagaičio 
DAINOS

“FORDUKAS”-------40c.
IR “NAKTIS”----------25c.
Tinkamos dainuoti solo ir 
vyrų kvartetui. Abi daine
les yra labai linksmos ir pri 
valetų rastis pas kiekvieną 
dainininką. Pinigus siųskite 
Money Order’iu arba stani- 
pomis:

Birutė. Dviejų Veikmių Liau 
dies Opera, žodžius parašė G. 
Žemkalnis, muziką — Mikas 
Petrauskas. Jubilėjinis Miko 
Petrausko 20 metų Lietuviams 
Dirbusio Amerikoje Veikalas. 
Išleista triūsu ir naugiu didu
moje Dr. Jono Vitkaus, taipgi 
prisidėjusių Dr. J. Vitkaus ir 
autoriaus muzikos draugų, ku
rių sąrašas telpa pabaigoje kny 
gos. Knyga “Birutė” atspaus
dinta 1928 m. Sausio mėnesy
je, Boston, Mass. Galima gau
ti pas autorių Miką Petrauską 
(Perrašinėjimas uždrausta). Iš 
leido Dr. Jonas Vitkus, Būrys 
Rėmėjų ir Mikas Petrauskas. 
International Copyright Se
cured. Pusi. 66. Kaina $2.00.

Viršuj išrašytas Ilgokas ant- 
galvis nemažą dalį pasako apie 
senai laukiamos “Birutės” iš
leidimą, lieka tik pridėti gra
žus padėkos žodis autoriui, mu
sų populiariškiausiam dainiui 
ir kompozitoriui, p. Mikui Pe
trauskui, už jo realizuotą dar 
viena nemaža Lietuviu kultu- c c *•
rai darbą — išleidimą patri- 
otingiausios ligšiol esamų ope
rečių. Šiuomi p. Petrauskas, 
šįmet, kaip tik Lietuvos 10-me- 
tinėse nepriklausomybės su
kaktuvėse, apdovanojo musų 
operos repertuarą dailia dova
na. Ir mes tikime, kad kiek
vienas dainų artistas, mėgėjas 
dainininkas ir dainų mėgėjas, 
“Birutės” egzempliorį savo kny 
gynan stengsis įsigyti, kaipo re 
tenybę ir šventenybę.

Įžangoje autorius p. Petrau
skas paduoda, trumpą savo il
gametės muzikalės darbuotės 
autobiografiją, su trimis auto
riaus atvaizdais. Pagalios au
torius įdeda sekamą pastabą:

“Birutę,” apleidus spaudą, 
gali visi liuesai statyti sceno
je. Už kiekvieną atvaidinimą 
privalo siųsti New Yorko Lie
tuvos konsulatlui 5 dol. kurie 
Ituri eiti Tautos Namui, Vilniu
je. Vilnių mes atgausimi”

žodžių Studija. Vartok žodį 
tris kartus ir jį išmoksi. Pa
daugink savo žodyną kasdien iš 
mokdamas po naują žodį.

anthelionas — Iš graikiško: 
priešsaulis. Įdomus oro vaid
muo, daugiausia augštuose kai 
nynirose ar šiaurės srityse, su
sidedąs iš spalvuoto rato (lyg 
apskritos orarykštės) ' aplink 
paties žmogaus šešėlį, atsimu
šantį ant debesio ar miglos vo
lo, prieš samulę.

antelmintiškas. — Iš grai
kiško medicinoje: by kokis vai 
stas išvaras iš viduriu dėles ar- V fc.
ba glistus.

antgalis — handle, ferrule, 
chape. Grandiškai riesta meta
linė rankena ant galo lazdukės, 
lietsargio, kardo etc. Artyžo- 
dės: rankena, kotas, gelažtė, 
kriukis, kirka, stimbas, stimbu
rys, steverys, tvarlys, styras, 
vairas, spragė, iena, stabdys.

antgalvis — heading, title. 
“Geras yra tokis antgalvis, ku
ris jau pats parodo, kas po juo 
einančiame straipsnyje yra ra
šoma.” Artyžodės: antraštė.

antgrabis — tombstone. “Ant 
grubius arba paminklus dėkin
gi ainiai stato savo pranokė
jams jau nuo seniausių laikų.” 
Artyžodės: paminklas, švent- 
kapė, įkapė.

anlhemionas. Iš graikiško: 
gėlė. Skulptūroje ir tapybo
je vartojama, pad aha (orna
mentas),'susidedantię iš paseki 
mo gėlėmis ar lapais, kurie ke
kėmis iš apačios pli-okščiai sklie
čiasi.

JAU GAVOM Iš LIETUVOS 
MOKYKLOMS VADOVĖLIŲ!

Iš Lietuvos gavome Dami
jonaičio “A B C” ir ^Vai
kų Darželis,” tai yra, rank- 
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
Vaikų Darželis — — 60c. 
“A B C 35c. ir Lietuvių 
Kalbos Gramatika” — 75c.

VIENYBĖ 
193 Grand Street

©

©
©

Vedėjai:
K. C. BRUSACK, Mgr. 

66-10 Grand Avenue, 
(ties banku)

Tel.: NEWTOWN 2807 
NEW YORK

Tel. Stagg 0783 Notary Public

Juozas Levandauckas

Ateikite ir Persitikrinkite

Brooklyn, N, Y

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

107 Union Avenue,

"VIENYBĖ”
193 Grand St., B’klyn, N.Y

4.4.

•a

NAUJOS GAIDOS

Tik ką išėjo iš spaudos “Du
kružėlė”, kurią parašė Petras 
V. Sarpalius, vienam balsui (so 
lo) labai linksma ir aiški melo
dija. žodžiai parašyti gerai ži
nomo poeto K. Binkio. Tad ir 
vėl naujenybė musų daininin
kams.

Norintieji ją gauti rašykite 
arba kreipkitės asmeniškai į 
“Vienybę”, 193 Grand St., 
Brooklyn, N. Y. Kaina 60c. su 
perlaida.

UŽRAŠYKI! “VIENYBĘ” 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽJSTAMIEMS 
LIETUVOJE

! Su padėka Clevelando rėmėjams ir !
Į dalinai Brooklyno, parduodu lįau- 
! dies operą BIRUTĘ po VIENĄ l| 
! dolarį. _ {

Eglė, Žalčių Karalienė — šešių ! 
J aktų opera, ačiuodamas Bostonui j 
» ir kitų miestų rėmėjams, parduodu ! 
} ją — vieton Dešimties dolarių — Į 
Į už Penktus dolarius. !

Papiginimas tęsis iki 1 dienai Į 
i Liepos, š. m.
i . — . jSeptintas Sąsiuvinys Chorui, — ! 

Vienas dolaris.

Rašyt reikalavimai, siųst pinigai

: MIKAS PETRAUSKAS į
2263 — 24th Street 

Detroit, Mich. i «

Dainos ir Juokai!
“Margutis” kviečia tamis- 
tą tuojau užsirašyti metam 
juokų ir dainų su gaidoms 
laikraštį. Kaina 75c met.

Kas prisius $1.00, tas 
gaus “Vanago Plunksną” 
ir “Snapą”.

Antrašas: — “Margu
tis”, 3241 So. Halsted St., 
Chicago, Illinois.

Redakt.-Leidčjas: Art. Į 
ir Komp. A. Vanagaitis.

SVEIKATA ir DUONA
Kode! lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką'’ 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVE “GARSAS” 
W. Masiulevich ir A. Sbruskis 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Tel. Greenpoint 2876

— Siunčiam ir į kitus Miestus —•

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA

Kas yra žmogaus amžinas priešas —f 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčio,), jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimąy- 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

151 METROPOLITAN AVĖ., 
Telephone Greenpoint 1411

BROOKLYN, N. Y.

%

PASITARKITE SU DR. ZINS SPECIALISTU
SPECIALIS GYDYMAS aštriu ir isisenė-

V 4.

jusiu nervų ir odos ligų, ezcema, odos išbė
rimų, įsisenėjusio kataro ir žaizdų, išputu
sių liaukų, raumatizmo, sciatica, strėnų 
skaudėjimo, kvaitulio, krutinės, plaučių ligų, 
vidurių, žarnų ir kitų ligų. (

MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi- 
, tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki- 
) namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau

dimo ir kitokį kvotimai. X-spinduliai.
Aš galiu pagelbėti.

Serumai ir vakcinai,

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS
©

DR. ZINS
Specialistas 25 metų patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpe 4th Ave. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.
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5,000 KINIEČIŲ PARODA 
UŽ TAUTYBĘ

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
“Vienybes” Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, New York. Telefonas: Greenpoint 2427 fe

PUOŠŲ DIENA LABAI
iškilminga

Pereitą Trečiadienį buvo Puo 
šų Dienos šventė ir sulyg visų 
ligšiol esamų rekordų, dar nie
kad taip nebuvo iškilmingai ap 
vaikštinėta, kaip šįmet. Visas 
New Yorkas ir Brooklynas bu
vo patvinęs į eiles parodų, ku
riose dalyvavo draugijos, klu
bai, ir šiaip piliečių grupės. 
Įspūdingiausios buvo parodos 
armijos ir laivyno, taipgi karo 
veteranų. Apskaitoma, kad da
lyvavo parodose apie 10,000 
vienų tik skautų! Apie kita 
tiek dalyvavo mokyklų vaiku
čių.

Viso labo parodos buvo išsi
mėtę apie 20 centrų. Daugiau
siai eisenos su muzika baigėsi 
kapinėse, kur buvo papuošti 
prakalbų, dainų ir muzikos pro 
gramai.

Prospect Parke buvo sodini
mai medelių atminčiai kritusių 
kareivių pasauliniame kare, 
ypač įvairių atsižymėjusių va
dų.

Šįmet miesto valdžia uždrau 
dė parodose dalyvauti Ku 
Klūks Klanui. Todėl nakty ne
toli Queens, apie 1,000 klanie- 
čių suvažiavo, atliko savo ce
remonijas ir sudegino 30 pė
dų Rūgščio kryžių. Jie kaltina 
gubernatorių ir Romos katali
kus, kad “varžą laisvę.”

School No. 80 Motinų Klubas, 
Senovės Hibernų (Airių) Orde- 
nas ir Lietuvių, Lenkų demokra 
tų klubas.

Tai rodos vienintelė sekcija, 
kur Lietuviai tos dienos iškilmė 
se dalyvavo...

ART. SODEIKA
IŠVYKO LIETUVON

LIETUVIAI PUOŠŲ 
DIENOJE

Blissville ir Laurel Hill prie
miesčio gyventojai^ po priežiū
ra Amerikos Legiono posto, per 
Puošų Dieną surengė išvynioji- 
mo vėliavos iškilmes, prie šv. 
Rapolo bažnyčios. Jose daly-' 
va vo: 1 egi o n i er i ai, Public

JAU RAŠO “VIENYBĖS” 
EKSKURSANTAI IŠ 
LIETUVOS

šiomis dienomis parėjo pun
das laiškų iš Lietuvos, kur Ge
gužės 14 d. jau pribuvo links
ma “Vienybės” Ekskursija nuo 
laivo “Estonia.” Rašo ne tik 
ekskursijos vadas, p. Kandro- 
tas, bet ir kiti keleiviai, kaip 
ten maloniai jie tapo sutikti 
Klaipėdoje, kaip juos specia
liu greitu traukiniu vežė į Kau
ną, kad paspėtų į atsibuvusias 
Gegužės 15 d. šventės iškil
mes, ir tt.

Tarpe kitų keleivių, kurie ra
šė atvirutėmis, gauta žinios pla 
tesnės iš Antano Kandroto, A- 
leko Kondrato, Miko Ramoškos 
Jono Kulio (važiavusio kitu 
laivu), ir kitų.

Taipgi rašo Dr. šliupas, kad 
sutikęs musų ekskursantus ir 
gavęs smagiai amerikoniškai siu 
jais pasišnekėti.

Kiek galėdami ir vietos tu
rėdami, įdėsime platesnius ap
rašymus į laikraštį. Ekskursai! 
tai labai džiaugiasi, turėję" sma 
gią ir linksmą kelionę; jie tie
siog sužavėti tuo malonum pri 
ėmimu, kokį Lietuvoje visur 
nuo savo brolių patyrė.

“Vienybė” viešai ačiuoja Lie
tuvoje visiems, kurie tik kuo 
nors prisidėjo padaryti musų

šio Penktadienio, Birželio 1 
d. nakty apie 12 vai. laivu 
“Majestic” išvyko Lietuvon g. 
Antanas Sodeika, Lietuvos O- 
peros dainininkas. Visus patar
navimus gerb. Sodeikai teikė 
“Vienybės” laivakorčių agentu 
ra.

P. Sodeika viso labo Ameriko 
j e praviešėjo arti 3 mėnesių. 
Tuo laiku ,aplankė didesnėsias 
Lietuvių kolonijas, kaip: Broo
klyn, Boston, Worcester, Law
rence, Binghamton, Rochester, 
Scranton, Philadelphia, Pitts
burgh, Chicago, Cleveland, De
troit ir kit. Viso p. Sodeika tu
rėjo Amerikoje 18-ką koncertų 
ir visur paliko savo talentu 
malonų pasigerėjimą bei apie 
save ilgą gražią atmintį. Gryž- 
damas Lietuvon, musų gerbia
masis artistas ketina sustoti 
Londone, kur turi svarbių rei
kalų atlikti ir aplankyti Lietu
vos Atstovybę.

Prieš išvažiavimą į laivą, šio 
Penktadienio vakare, buvo susi
rinkęs gražus būrelis Lietuvių 
į surengtą Tony’s Restaurante 
p-|ui Sodeikai atsisveikinimą, 
kur prie bankieto reikšta linkė
jimų jam linksmos kelionės ir 
dar daugelio metų jam darbuo
tis Lietuvių Dainos Menui.

Laimingos kelionės musų bu
vusiam Amerikiečiui ir tikimės, 
kad jis dar kada nors mus vėl 
atlankys ir savo gražiomis dai
nomis dar sykį prašnekins mu
sų beištautėjančią išeiviją!

Apie 5,000 Kiniečių, susirin
kusių netik iš šios apylinkės, 
bet ir iš New Jersey, plavėsuo- 
dami Kinijos vėliavomis ir ne
šini parašus, padarė New Yor- 
ko kinamiesty protesto paro
dą. Parašai rodė, kad jie svei
kino atvykusį Kinų Tautininkų 
valdžios Amerikai atstovą, Dr. 
Wu, ir kad Kinai protestuoja 
prieš Japoniją, kuri su ginklu 
įsiveržė Kini j on.

Parašai skambėjo: “šalin 
nuo Kinijos!,” “Argi Washing- 
tono Sutartis Turi Būti Paau
kota Ant Aukuro Japonijos 
Militariškų Siekių?,” “šalin su 
Japonijos Militarizmu!,” “Boi
kotas Japonijos Prekėms!”

kur kun. Remeikos klebonija. 
Ugnis pagavo vieną žydų šei
myną, kurioje, sakoma esą pa
vojingai apdegęs vienas žmo
gus. Ši šeimyna dar tik 3 mė
nesiai, kaip atvykusi iš Euro
pos.

PRAMOGŲ KALENDORIUS

VAKACIJOMS

Gera ir smagi vieta praleidimui vaka- 
cijų vasaros laiku. Prie vandenio ir ant 
tyro oro. Šviežias valgis ir kambariai su 
visais įtaisymais, kaip ir mieste.

Savininkas: Joseph Speeches, Greenport 
Long Island, N. Y.

PARSIDUODA

v

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS 

X-Spindulių Diagnoza
221 South 4th Street 

BROOKLYN, N. Y.
(Priešais "Bridge Plaza’’
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ekskursantams malonumo su 
pirmutiniais žingsniais įvažia
vimo Tėvynėn!

EKSKURSIJA DIDĖJA 
KASDIEN

BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP

Musų moderniškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžiame cilinderius, iš- 
dreininam erank-shaftus, pritaisom naujus 
bėringus, pabudavojame visai naują inži- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulužusius 
ir suvirinam bei nutekinam, padarome kai 
naują.

PAVASARIO ŽINIOS DEL LIETUVIŲ! 
kurie turi Automobilius

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį automobilių

Darome viską, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekspertai-meka- 
nikai, todėl darbas gvarantuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas. Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

S
e

NUO GEGUŽĖS 19 D.
APV AIKŠČIOJIMO 
APYSKAITA

Nuo Gegužės 19 d. Lietuvos 
Nepriklausomybės 10 metų pa
minėjimo vakaro, rengto Fede
racijos Apskričio ir Tautininkų 
Klubo, Klasčiaus salėje, Mas- 
pethe praneša Rengimo Komi
sija per p. J. Tumasonį šiokią 
apyskaitą:

Įeigų buvo — $136.00.
Išlaidos: Salė — $50.00; Mu

zika — $42.00; Spa/uda — $19.- 
25; Smulkių — $1.00. Viso iš
mokėta — $112.25. Lieka — 
$23.75.

Sulyg sutarties, šis likusis 
pelnas manoma tuoj aus pasiųs 
ti Vilniaus našlaičiams,.per Vii 
niaus Liet. Labdarių Draugiją.

Birželio 9 — piknikas D. L. K. Min
daugo dr-jos. Klasčiaus Salėje.

Birželio 10 d. šv. Jono D-jos iš Yon
kers, N. Y., išvažiavimas, visiems žinomo 
je vietoj — Dunwoodv Tunnel.

Birželio 17 d. Jaunų Vyrų D-jos pik
nikas, Klasčiaus svetainėje, Maspethe.

Birželio 24 d., Šv. Vincento Dr-jos iš 
Queens Co., 25-tas Jubilėjinis Piknikas, 
Klasčiaus Parke. Kviečia visas draugijas 
dalyvauti.

Liepos 1 d. nuo 2 vai. p. p. Liuterio 
Martino Dr-jos 22-ras metinis Piknikas, 
Klasšiaus Clinton Parke, Maspethe.

Liepos 4 d. “Vienybės” Antroji Eks
kursija Lietuvon, laivu .“Leviathan,” ve
dama Petro Belicko.

Liepos 8 d. Lietuvių Amerikos Piliečių 
Klubo išvažiavimas Forest Hills Parke.

Liepos 21 d. Vytauto Draugija rengia 
savo 30 metų jubilėjinį pikniką Klas
čiaus parke.

Liepos 22 d., Lietuvių Tautininkų Klu 
bo išvažiavimas Forest Parke, paminėji
mui 6-šių metų, kaip Amerika pripažino 
Lietuvą.

Liepos 29 d. “Vienybės” Metinis pik
nikas, Klasčiaus Parke, Maspethe.

Rugpjūčio 4 d., Jaunų Lietuvaičių Dr- 
jos piknikas, Klasčiaus Salėje, Maspeth, 
L. L, N. Y.

Rugsėjo 9 d. Jaunų Vyrų D-jos pikni
kas. Klasčiaus svetainėje, Maspethe.

Rugsėjo 30 d. “Vienybės” Direktori- 
atas rengia redaktoriui J. O. Sirvydui 25- 
metų redaktoriavimo sukaktuvių bankie- 
tą, Klasčiaus salėje, Maspethe.

Spalio 28 d. “Vienybes” Metinis Kon
certas, Klasčiaus Parke ir Salėje, Maspeth.

$1,500 įmokėję gausite kampinį namą, 
tinkamą aptiekai, geriausia biznio vieta, 
netoli gatvekarių, prieinama kaina, tinka
mos sąlygos: galima susitarti: Edtvard W. 
Cox, 16 Maspeth Av., Maspeth, L. I. (66

Mažas įmokėjimas nuperka kampinį na 
mą, su krautuve ir 3 kambariais užpaka
ly, ir 2 apartmentai viršuje. Visi įtaisymai 
geriausia vieta ant bizniavos gatvės, tin
ka kepyklai ar delikatessen; prieinama 
kaina, geros sąlygos: Edivard W. Cox, 16 
Maspeth At’., Maspeth, L. I. (66

Parsiduoda Photo Studija
Parsiduoda Photo Studija; biznis daro

mas geras: įdirbta vieta per daugelį metų. 
Pardavimo priežastį sužinosit ant vietos. 
S. Vaineikis, 315 Clinton St., Bingham
ton, N. Y. (68

SKAITYKIT ir PLATINKIT
“VIENYBĘ”

VISA EILE MUZIKALIŲ 
INSTRUMENTŲ

R EG U.S. PAT. OFF-
M. M F. MARCA INDUSTRIAL RtDISTRAOA

Pianai ir playeriai ir Lietuviški ro- 
lai. Gramofonai visų Co. Victor ir su 
Radio prie Victrolo, Columbia, Okeh 
ir t. t.

Rekordai Lietuviški, Ruski ir kitų 
visų kalbų.

Taipgi Armonikų, Smuikų, Man
dolinų, Gitarų ir daug įvairių Vams- 
džių.

Už Cash ir ant lengvų išmokėjimų. 
Prisiunčiam į namus, taisom ir tuni- 
nam pianus ir gramofonus.

JONAS B. AMBROZAITIS
5 60 Grand Street, Brooklyn. N. Y.

Telefonas: Stagg 9942

MIRĖ

S Valandos: 10—12 prieš pięt 
2—8 po piet 

Penktadieniais ir Sekmadieniais 
tik sulyg sutarties

Tel. Greenpoint 4128

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedlliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

I Tel.: Mansfield 9319 |
$ Dr. Ed. W. Žukauskas |

1114 Foster Avenue jį 
t BROOKLYN, NEW YORK | 
| VALANDOS:— d
g 1—2 P. M. | 
| 6—8 P. M. |i| NEDALIOMS PAGAL SUTARTĮ $

Kaip Privažiuoti: — Franklin Av. v 
karu persimainyt ant Park Circle J 
and Smith St. karo. Važiuojant 
Brighton Beach Linija išsėskit ant <2

Newkrik Avenue. $

F. August, savininkas
40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bushwick Av.) BROOKLYN, N. Y.

s Telefonas — Jefferson 9359

•s

KUNDROTO TREJANKA ARBA TREJOS ! 
DEVYNERIOS

Trejanka susideda iš 21 Įvairių augalų, kurių gydymo ypa- | 
tybės pasiekia augščiausį laipsnį gydymo srityje.

Trejanka buvo, yra ir bus vienintelė Lietuviška panacėja 
(vaistas visoms ligoms). — Trejanka sutaisyta pagal Įrodymus H 
atlieka savo tikslą. — Trejanka gydo visokias skilvio ligas, ne- i 
malimą, gumbą, šonų, krutinės ir nugaros dieglius, sunkumą j 
ant krutinės ir Įvairias ligas. Pataiso apetitą ir iš eilės paduoda [ 
energiško veiklumo. Jos vertybė yra neapkainuojama žmo- | 
gaus sveikatai.

Jei negaliuojate, tai nusipirkit Kundroto Trejankos, ir per H 
sitikrinkit jos vertybe. Kaina už dėžutę 75c. su prsiuntimu 80c.

Reikale kreipkitės ypatiškai ar per paštą pas Seniausią N 
Lietuvių Vaistinyčią (Aptieką)

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G. I
VAISTININKAS

229 BEDFORD A VE., BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4th Street

Tel.: Greenpoint 2017, 2360, 3514.

N TELEFONAS: STAGG 4037

NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!

: PLUMBER’IO

Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą 
atliekančio

95 Starr St., Brooklyn, N.Y.6 Įvedu šilimą, sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems 
£ namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso.

«

v 
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“Vienybės” antroji šių metų 
ekskursija, pasaulio didžiuoju 
lai p “Leviathan,” kuris iš
plauks Liepos 4 d. po vadovys
te gabaus ir prityrusio keleivy
stėje p. Petro Belicko, kasdien 
ekskursantai didėja skaičiuje. 
United States Lines deda visas 
pastangas, kad keleiviai šioje 
ekskursijoje butų visukuom pa
tenkinti, o tuo pačiu tarpu pa
lydovas 'ekskursijos, p. P. Be- 
lickas, galvoja kasdien, kad ke
leivius aprūpinus kelionėje 
taip, kad jie tik pasijus lai
mingi Lietuvos uostą Klaipėdą.

šią savaitę užsisakė vietas se 
kanti vientaučiai: p. J. Nomei- 
ka, p-nė A. Nomeikienė, p-lė 
S. Nomeikiutė, p. Pr. Rimku- 
nas, p. A. Bansevičius, p. M. 
Zablockis, p-nė EI. Zablockienė, 
p-lė V. Zablockiutė, ir p. Ed. 
Zablockis, p. F. Kavaliauskie
nė.

Laiko jau nedaug liko, todėl 
visi mananti keliauti, tuoj aus 
užsisakykit vietas; nes anks- 
čiaus užsisakanti, visuomet 
gauna geresnes vietas.

Platesnių informacijų rašyki 
te:

'“Vienybes” Ekskursija
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Paul Narbut, 40 metų, 277 
Metropolitan Av., mirė Birželio 
1 d. bus laidotas Birželio 3 d. 
Alyvų kalno kapuose.

Peter Bronisl.aws.ki, 40 metų, 
47 Sutton 'St., mirė Gegužės 
30 d. bus laidotas Birželio 1 d. 
Alyvų kalno kapuose.

Laidotuvių apeigom rūpina
si grabučius Juozas Garšva.

ART. PILKA IŠVYKSTA
BOSTONAN

šio Penktadienio vakarą iš
vyksta Bostonan artistas St. 
Pilka; jis rodos išvyksta su sa
vo draugu, studentu R. Juk
nevičium, su kuriuo Bostone y- 
ra jiems rengiamas stambus 
vaidinimo vakaras.

Po šito, p. Juknevičius Bir
želio 13 d. išvyksta Lietuvon, 
o p. Pilka dar tikrai nežino, ar 
tuoj Lietuvon vyks, ar dar pa
laukės vidurvasario.

REAL ESTATE
2 šeimynų miurinis namas, 13 

kambarių, visi įtaisymai. Lotas 
29 per 100. Taks egzempt. 1 
mortgage $6,500. Prašo $14,- 
500.

South 9 gatvės, 2 šeimynų 
muro namas, 9 kambariai, lotas 
25 frontas. Nėra jokių mort
gage. Kaina $6,000. Cash, kiek 
nori.

Richmond Hill, 2 šeimynų 
namas su visais įtaisymais, su 
porčiais ir garadžiu. Lotas 40 
per 100. Kaina prašo $14,000. .

3 šeimynų muro namas, pa- ( 
lei stotį. 17 kambarių, visi švie
sus. Labai greitai nori parduo-'

Į ti. Atsišaukite greitai.
Kas turite nedraudę savo stu 

bas, rakandus, namus, trepus 
ar automobilius, prašom pa
šaukti ant telefono ar ypatiš
kai. Visados gatavas patarnau
ti. Nelaukite, kol nelaimė at
sitiks.

V L. ŠABU N AS
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

UGNIS PAGAVO
ŽYDŲ ŠEIMYNĄ

šį Penktadienio rytmetį iš
kilo gaisras viršuj žinomos ve- 
getarionų valgyklos, ant So. 
4th St. tame pačiame bloke,

“Naktis Svajonėms
Papuošta”

Antano Vanagaičio. Tinka dai
nuoti dviem balsam arba solo
Kaina su prisiuntimu___60c.
Adresuokite:

“VIENYBĖ”’
193 Grand st.. B’klyn, N. Y.

ŠELPKI M LIETUVOS VI LT į 
— MOKSLEIVIJĄ!

Tel. 0595 Greenpoint.

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Į

Office Hours:
8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M. •

270 Berry St., B’klyn. |

> i

Lietuviška Skutykla

Barber Shop ir 
Beauty Parlor 
A. MOLLYNS
Specialistas ant 

Permanent Wave, Nestle 
Circuline

— Šįmet tik $10.00 — 
Marcelling Finger Waving

463 LORIMER STREET
3 durys nuo Grand St.)

Brooklyn, N. Y.
I

BROOKLYNO LIETUVIAI 
TURĖS DU NAUJU 
KUNIGU

Prie to ką pranešėm pereitą 
sykį apie įsišventinimą Romos 
katalikų kuniguos p. Kazio Pau 
lonio, dabar pažymim iš “Gar
so”, kad tuo pačiu laiku įsi
šventinąs ir Pijus A. Lekešius, 
kiuris pirmas mišias laikysiąs 
Birželio 3 d. nuo 11 vai. iš ryto 
Šv. Trejybės bažnyčioje, New- 
arke.

Šie du nauji kunigai yra iš 
Brooklyno vyskupijos ir abudu 
čionai Brooklyne kunigausią.

NAUJAS “RIMBAS” 
JAU CI A!

Naujas “Rimbas” išsidabinęs 
į ružavus viršelius, jau atsiųs
tas į “Vienybės” ofisą, kur 
bile kas jį gali gauti užsimokė
jęs 10c.

Telephone: Netvtoiun 4464
A. VALANTIEJUS 

-— ir ——
J. BARTAŠ1US v

Grab oriai-Balsainuoto jai

4 Lexington Avenue 
arti Grand Ave., Maspeth, N. Y.

Branch Office: 498 Washington St. , 
NEW YORK, N. Y.

__________  ' J

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker).

APIE MANHATTAN SKRYBĖLĖS
YRA KAS TOKIO, KAS VYRUS PRITRAUKIA

n ■ ■
Gali Būti Tai Dėlto, Kad 
Manhattan Skrybėlės visados 
padarytos sulyg griežčiausią 
ir vėliausia tikra mada. O 
gali būti t ai jų gražios stu- 
gos, arba patogus dėvėjimas, 
ar gabus padarymas.

H B H

B B H

Bet greičiausia dėlto, kad tie 
visi elementai padaro Skrybė
lę tokia gera, kad visi Vyrai 
tik MANHATTAN perka, o 
ne kitų išdirbysčių. Panešio
kite — persitikrinsit!

B B B

Manhattan krautuvėse rasite skrybėlę, kuri tiks jūsų išvaizdai. Visokių pynių, vi
sokių šiaudų: sennits, splits, fancy braid, Leghorn ar panama. Užsidėję Manhat
tan galite būti tikri, kad turite ant galvos vėliausios ir tikros mados skrybėlę, kuri 
kaip tik jums padaryta.

MANHATTAN HAT STORES:
Vienatinės 3 Krautuvės Jūsų apylinkėje

264 Grand Street 499 Grand Street
279 Broadway Brooklyn, N. Y.

Phone Juniper 7378

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
yestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

(Notary Public)

Angell Beliauskas
Laisniuotas G ra bortus

Pranešimas Visuomenei: ;
v Kas su Angell Bieliausku biznį < 
X darysit, tai niekados nesįgraudinsit. ;
V Aš parengiu su naujausios mados j 
v? parengimais; duodu viską, kas tik 2
V reikalinga del šermenų. I Per mane į 
>> gali pasikavot tik už $150.00. Atei 2
V kite ir persitikrinkite. Tai tada pa- J

matysite ir kitiems pasakysite. Ma- 2 
nau, kad busite užganėdinti su ma- į 
no patarnavimu. 4

61-52 Grand Street | 
Maspeth, N. Y.
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